
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Р_Р. с??'. *te>sf г. № 6'J 

О разработке и утверждении технического задания инвестиционной 
программы МУП «Водоканал г. Грозного» по модернизации и развитию 

систем водоснабжения и водоотведения городского округа Грозный. 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. №416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», Правилами разработки, утверждения и 
корректировки производственных программ организаций, осуществляющих 
горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, 
утвержденными постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 г. № 641, 
Мэрия г. Грозного. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить техническое задание инвестиционной программы МУП 
«Водоканал г. Грозного» по модернизации и развитию систем водоснабжения 
и водоотведения городского округа Грозный согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра-председателя комитета городского хозяйства Мэрии 
г. Грозного И.М. Борщигова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит опубликовапию в газете «Столица плюс» и размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

Мэр г. Грозного И.В. Кадыров 



ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
на разработку инвестиционной программы МУП «Водоканал г. Грозного» по 

модернизапии и развитию систем водоснабжения и водоотведения городского округа 
Грозный 

1. Основания для разработки инвестиционной программы 

1.1. Основаниями для разработки инвестиционной программы МУП «Водоканал 
г. Грозного» по модернизации и развитию систем водоснабжения и водоотведения 

городского округа Грозный (далее - инвестиционная программа) являются: 
• Градостроительный кодекс Российской Федерации. 
• Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 
• Федеральный закон от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении». 
• Постановление Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 

«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения». 

• Постановление Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 г. № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения». 

• Схема водоснабжения и водоотведения городского округа Грозный на период до 
2023 года, утвержденная Постановлением Мэрии города Грозного от 18.02.2014 
г. № 21 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения города Грозного». 

2. Цели и задачи инвестиционной программы 

2.1. Целью разработки и реализации программы является выполнение мероприятий, 
предусмотренных Схемой водоснабжения и водоотведения городского округа Грозный на 
период до 2023 года, утвержденной Постановлением Мэрии города Грозного от 18.02.2014 г. 
№ 21 «Об утверждении схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения города 
Грозного». 

2.2. Разработка и реализация инвестиционной программы должна обеспечить 
повышение надежности функционирования системы водоснабжения и водоотведения 
городского округа Грозный, а также безопасные и комфортные условия для проживания 
людей. Разработанная инвестиционная программа должна учитывать объем прироста 
потребления водных ресурсов (Приложение 1). 

2.3. В результате разработки и реализации инвестиционной программы должны быть 
достигнуты следующие цели: 

• развитие систем централизованного водоснабжения и водоотведения для 
существующего и нового строительства жилищного фонда в период до 2033г; 



• увеличение объёмов производства коммунальной продукции, в частности, 
оказания услуг по водоснабжению и водоотведению при повышении качества оказания 
услуг; 

• улучшение работы систем водоснабжения и водоотведения; 
• повышение качества питьевой воды; 
• обеспечение падёжного водоотведения, а также гарантируемая очистка 

сточных вод согласно нормам экологической безопасности и сведение к минимуму вредного 
воздействия на окружающую среду. 

3. Требования к инвестиционной программе 

3.1. Инвестиционная программа разрабатывается на период: 2015 - 2023 гг. 
3.2. Разработанная инвестиционная программа должна соответствовать требования 

нормативных правовых актов, указанных в пункте 1.1. настоящего Технического задания. 
3.3. Мероприятия инвестиционной программы должны охватывать следующие объекты 

системы коммунальной инфраструктуры: 
• Водоснабжение: 

- магистральные сети водоснабжения; 
- водозаборы; 
- водоочистные сооружения; 
-РЧВ; 
- насосные станции; 

• Водоотведение: 
- магистральные сети водоотведения; 
- канализационные насосные станции; 
- канализационные очистные сооружения. 

3.4. Мероприятия инвестиционной программы должны быть направлены на: 
а) повышение качества питьевой и горячей воды, качества очистки сточных вод; 
б) повышение надежности водоснабжения и водоотведения с выделением объектов 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения, которые необходимо построить, 
модернизировать или реконструировать; 

в) повышение качества обслуживания абонентов; 
г) энергосбережение и повышение энергетической эффективности объектов 

централизованных систем водоснабжения и водоотведения; 
д) снижение удельных расходов энергетических ресурсов; 
е) подключение к централизованным системам водоснабжения и водоотведения новых 

абонентов с указанием мест их расположения, нагрузок и сроков подключения, с 
выделением объектов, строительство которых финансируется за счет утвержденной в 
установленном порядке платы за подключение; 

ж) защиту централизованных систем водоснабжения и водоотведения и их отдельных 
объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, 
предотвращение возникновения аварийных ситуаций, снижение риска и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций; 

з) снижения сбросов загрязняющих веществ, иных веществ и микроорганизмов. 
3.5. Для достижения поставленных целей необходимо реализовать следующие 

основные мероприятия: 
• реконструкция существующих водозаборных узлов и существующих ВОС; 
• строительство новых водозаборных узлов с установкой ВОС; 
• строительство сетей магистральных водопроводов; 



• прокладка новых канализационных сетей в неканализованпых районах; 
• реконструкция существующих канализационных сетей и модернизация 

канализационных очистных сооружений; 
• установка приборов учёта. 

3.6. Перечень мероприятий инвестиционной программы по развитию системы 
водоснабжения содержится в Приложении 2. 

3.7. Перечень мероприятий инвестиционной программы по развитию системы 
водоотведения содержится в Приложении 3. 

4. Структура инвестиционной программы 

4.1. Инвестиционная программа должна содержать: 
а) паспорт инвестиционной программы, включающий следующую информацию: 
наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается 

инвестиционная программа, ее местонахождение; 
наименование уполномоченного органа, утвердившего инвестиционную программу, его 

местонахождение; 
наименование органа местного самоуправления поселения (городского округа), 

согласующего инвестиционную программу (при необходимости), его местонахождение; 
наименование территориального органа федерального органа исполнительной власти, 

осуществляющего федеральный государственный санитарный эпидемиологический надзор, 
согласовавшего план мероприятий; 

б) целевые показатели деятельности регулируемой организации, в том числе показатели 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности, установленные 
уполномоченным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации или 
уполномоченным органом местного самоуправления поселения (городского округа), 
отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы; 

в) перечень мероприятий по подготовке проектной документации, строительству, 
реконструкции и модернизации объектов централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения, краткое описание мероприятий инвестиционной программы, в том числе 
обоснование их необходимости, описание (место расположения) строящихся, 
реконструируемых и модернизируемых объектов централизованных систем водоснабжения и 
водоотведения, обеспечивающее однозначную идентификацию таких объектов, основные 
технические характеристики таких объектов до и после реализации мероприятия. 
Мероприятия инвестиционной программы подразделяются на мероприятия, реализуемые в 
сфере водоснабжения, и мероприятия, реализуемые в сфере водоотведения; 

г) мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и водоотведения и 
их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических 
актов, предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению 
последствий чрезвычайных ситуаций; 

д) график реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода 
объектов централизованных систем водоснабжения и водоотведения в эксплуатацию; 

е) сведения об объеме финансовых потребностей, необходимых для реализации 
инвестиционной программы, с разбивкой по отдельным мероприятиям инвестиционной 
программы, с указанием источников финансирования инвестиционной программы; 

ж) расчет эффективности инвестирования средств, осуществляемый путем 
сопоставления динамики изменения целевых показателей деятельности регулируемой 
организации и расходов на реализацию инвестиционной программы в период ее срока 
действия; 

з) предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на период 
реализации инвестиционной программы; 



и) планы мероприятий и программу по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности. 

5. Финансовые потребности и источники финансирования инвестиционной программы 

5.1. Финансовые потребности инвестиционной программы предварительно составляют 
7 202 750 000 рублей в том числе НДС. Объем финансовых потребностей для реализации 
инвестиционной программы должен быть достаточным для финансирования мероприятий, 
предусмотренных инвестиционной программой, но не превышать укрупненные нормативы 
цены создания различных видов объектов капитального строительства непроизводственного 
назначения и объектов инженерной инфраструктуры, утвержденные федеральным органом 
исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики 
и нормативно-правовому регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства. 

5.2. Финансовые потребности должны включать весь комплекс расходов, связанных с 
проведением мероприятий инвестиционной программы: 

• проектно-изыскательские работы; 
• приобретение материалов и оборудования; 
• строительно-монтажные работы; 
• работы по замене оборудования с улучшением технико-экономических 

характеристик; 
• пусконаладочные работы; 
• расходы, не относимые на стоимость основных средств (аренда земли на срок 

строительства и т.п.). 
5.3. Источники финансирования инвестиционной программы: 
а) собственные средства, в том числе: 

• амортизационные отчисления; 
• прибыль, направленную на инвестиции; 
• средства, полученные за счет платы за подключение (технологическое 

присоединение); 
• прочие собственные средства, в том числе средства от эмиссии ценных бумаг; 

б) привлеченные средства, в том числе: 
• кредиты; 
• займы; 
• прочие привлеченные средства; 

в) бюджетное финансирование; 
г) прочие источники финансирования, в том числе лизинг. 
5.4. Инвестиционная программа должна содержать источники финансирования по 

каждому мероприятию с разбивкой по годам. 

6. Сроки разработки инвестиционной программы 

6.1. Разработка инвестиционной программы осуществляется в течение 30 дней со дня 
утверждения Технического задания. 

7. Порядок и форма предоставления инвестиционной программы 

7.1. Инвестиционная программа предоставляется в 7 экземплярах: 
• На бумажном носителе в 4 экземплярах. 
• В электронном виде в 3 экземплярах. 



8. Порядок внесения изменений в техническое задание 

8.1. Пересмотр (внесение изменений) в утвержденное техническое задание 
осуществляется по инициативе Мэрии города Грозного или по инициативе МУП «Водоканал 
г. [розного». 

8.2. Основаниями для пересмотра (внесения изменений) в утвержденное Техническое 
задание могут быть: 

• изменения в Схеме водоснабжения и водоотведения городского округа Грозный 
на период до 2023 года; 

• принятие или внесение изменений в программу комплексного развития и 
программы социально-экономического развития городского округа Грозный и 
иные программы, влияющие на изменение условий технического задания; 

• вынесение органом регулирования решения о недоступности для потребителей 
товаров и услуг МУП «Водоканал г. Грозного»; 

• объективные изменения условий деятельности МУП «Водоканал г. Грозного», 
влияющие на стоимость услуг теплоснабжения, и невозможность тарифа и (или) 
платы за подключение; 

• внесение дополнительных и (или) исключение принятых при утверждении 
технического задания подключаемых к системам коммунальной 
инфраструктуры строящихся объектов, а также перечня земельных участков, 
обеспечиваемых инженерной инфраструктурой. 

8.3. Пересмотр (внесение изменений) технического задания может производиться не 
чаще одного раза в год. 

8.4. В случае если пересмотр технического задания осуществляется по инициативе 
МУП «Водоканал г. Грозного», заявление о необходимости пересмотра, направляемое Мэру 
города Грозный, должно сопровождаться обоснованием причин пересмотра (внесения 
изменений) с приложением необходимых документов. 

8.5. Решение о пересмотре (внесении изменений) технического задания доводится до 
МУП «Водоканал г. Грозного» недельный срок со дня его принятия. 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Техническому заданию 
на разработку инвестиционной 
программы МУП «Водоканал г. 
Грозного» по модернизации и развитию 
систем водоснабжения и водоотведсния 
городского округа Грозный 

Объем прироста потребления водных ресурсов до 2020 г. 

№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Планируемая 
застройка 

Микрорайон 
Минутка 

пр. Кадырова 

Набережная Сунжы 

Бывший 
центральный рынок 

ул. Шейха Али 
Митаева (ул. 
Первомайская) 

ул. Жуковского 

б-р Дудаева 

Итого: 

Район 

Октябрьский 
район 

Ленинский 
район 

Ленинский 
район 

Октябрьский 
район 

Ленинский 
район 

Ленинский 
район 

Октябрьский 
район 

Человек 

8 400 

30 000 

9 000 

1 700 

30 000 

5 700 

10 400 

95 200 

Суточный 
объем 

потребления, 
мЗ/сутки 

2 100 

7 500 

2 250 

425 

7 500 

1 425 

2 600 

23 800 

Годовой объем 
потребления, 

тыс.мЗ 

767 

2 738 

821 

155 

2 738 

520 

949 

8 687 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Техническому заданию 
на разработку инвестиционной 
программы МУП «Водоканал г. 
Грозного» по модернизации и развитию 
систем водоснабжения и водоотведепия 
городского округа Грозный 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ И РАЗВИТИЮ СИСТЕМ 
ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

Реконструкция водозаборов 

№ п/н Наименование 

Старосунженский водозабор 
1. 
2. 
3. 

4. 

5. 

6. 
7. 
8. 
9. 

10. 

11. 

Реконструкция скважин 
Надземные павильоны 
Сборные водоводы 
Резервуары чистой воды (сущ) 
W=2000M 3 2 шт 

Камеры фильтров - поглотителей для 
сущ. резервуаров емк. 2 шт. 2000м3 

Электролизная (нов.) Q=40,0 кг/сут 
Здание очистки воды УФО (нов.) Q=40,0 тыс. м7сут 
Технологические коммуникации 
Проходная 
Ограждение, санитарная очистка 
территории, благоустройство 
Предусмотреть установку по обеззараживанию воды(или химбаклабораторию) на 
водозаборе 

Чернореченский 

1 

2. 
3. 

4. 

5. 
6. 

Реконструкция скважин: капитальный ремонт, замена насосного оборудования, труб 
и арматуры. 39 шт. 
Сборные водоводы 
Резервуары чистой воды (сущ) W=2000M3 2 шт 

Камеры фильтров - поглотителей для сущ. резервуаров емк. 2*3000мЗ (нов.) 2 шт. 

Здание очистки воды УФО (нов.) Q=147,0 тыс. м /сут 
Технологические коммуникации 



№ п/и 

7. 
8. 
9. 
10. 

11. 

12. 

13. 

Наименование 

Камера переключения (сущ) 
Проходная 
Ограждение 
Санитарная очистка территории138га) (от благоустройства 10%) 

Очистка берегов русла водоподводящих каналов (от благоустройства 10%) 

Благоустройство территории (138га): твердое покрытие проездов, отведение 
поверхностных вод 
Предусмотреть установку по обеззараживанию воды(или химбаклабораторию) на 
водозаборе 

Гойтинский 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

9. 

10. 

11. 

Водосборная галерея. 
Камера перелива (сущ.) 
Водоприемник (водосборная камера): реконструкция 
Насосная станция Н-го подъема ВНС-2 (сущ.) (Зфак=46200м3/сут. 
Технологические коммуникации 
Электролизная (нов.) (}=50,0кг/сут. 
Здание очистки воды УФО (нов.) Q=50,0 тыс. м /сут 
Проходная 
Благоустройство территории: твердое покрытие проездов, отведение поверхностных 
вод 

Восстановление электроснабжения Гойтинского водозабора и ВНС-2 

Предусмотреть установку по обеззараживанию воды(или химбаклабораторию) на 
водозаборе 

Самашкинский 
1. 

2. 

3. 
4. 

5. 

6. 
7. 
8. 

9. 

Реконструкция скважин 16 шт 
Реконструкция насосных станций над артскважинами: замена насосного 
оборудования, труб, арматуры, установка уровнемеров, расходомеров, 
строительство новых павильонов 
Сборные водоводы. Замена существующих трубопроводов на новые. 
Резервуары чистой воды (сущ.) W=2000M3. 2ШТ 

Камеры фильтров-поглотителей для сущ. резервуаров емк.2*2000мЗ (нов.)2шт 

Электролизная (нов.) (}=14,4кг/сут. 
Насосная станция П-го подъема ВНС-8 (сущ.) 0фак=14400м7сут. 
Проходная 
Ограждение площадки, благоустройство площадки, санитарная очистка территории 
(10% от благоустройства). Площадь 200,0м*300,0м=6,0га 



Реконструкция ВЗУ по районам 

№ 
п/п Район, наименование объекта Кол-во (п/м, шт) 

Заводской район 

1 

2 

3 

ВНС-4 замена насосного агрегата 200Д-90 с эл. двигателем 
315 кВт 
ВНС-4 замена насосного агрегата 1Д630/90а с эл. двигателем 
200 кВт 
ВНС-13 замена насосного агрегата 1ДЗ15/50 с эл. двигателем 
90 кВт 

1 

1 

2 

Ленинский район 

4 ВНС-5 замена насосного агрегата 1Д1255/125 с эл. 
двигателем 630 кВт 2 

Старопромысловский район 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

ВНС-7 замена насосного агрегата ЦНС180/420 с эл. 
двигателем 315 кВт 
ВНС-7 замена насосного агрегата ЦПС300/240 с эл. 
двигателем 315 кВт 
ВНС-7 замена насосного агрегата 1 Д630/90а с эл. двигателем 
200 кВт 
ВНС-7 замена насосного агрегата 1Д200/90 с эл. двигателем 
90 кВт 
ВНС-3 замена насосного агрегата ЦНС 180/128 с эл. 
двигателем 132 кВт 
ВНС-3 замена насосного агрегата 1Д200/90 с эл. двигателем 
90 кВт 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Октябрьский район 

11 

12 

13 

ВНС-2 Замена насосного агрегата 200Д-90 с эл. двигателем 
630кВт 
ВНС-2 Замена насосного агрегата ЦНС300/240 с эл. 
двигателем 315кВт 
ВНС-2 Замена насосного агрегата ЦНСЗ00/420 с эл. 
двигателем 630кВт 

2 

1 

1 



Модернизация линейных объектов Октябрьского района 

№ 
и/и 

1 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

Район, наименование объекта 

2 

Водовод ф-426 мм по ул. Магаданская от ул. 
Куйбышева до резервуара (туб. больница) 

Водовод ф-530 мм по ул. Куйбышева - пер. 
Нагорный 

Водовод ф325мм по ул. Магаданская 

Водовод ф325мм от ул. Магаданская по пер. 
Гудермесский до ул. Ханкальская 

Водовод ф-159 мм от водопарка 56 уч-ка на 56 
уч-к 

Разводящие водопроводные сети ф-114 мм 56 уч-
ка на 56 

Разводящие водопроводные сети ф-89 мм 56 уч-
ка 

Водовод ф-159 мм от резервуара 56 уч-ка на 23 -
й уч-к 

Разводящие водопроводные сети ф-114 мм 23 уч-
ка 

Водовод ф-726 мм по ул. Красная от р. Сунжа 

Водовод ф-726 мм по ул. Новочеркасская от ул. 
Субботников до дюкера ч-з р. Сунжа 

Водовод ф-530 мм по ул. Кирова от ул. 
Сайхаиова до ул. Новопромысловая 

Водопровод ф 159мм от Р-11 до 35-го участка 

Водопровод ф 219мм от Р-12 до 20-го участка 

Водопровод ф 114мм по ул. Украинская 

Водопровод ф 114мм по ул. Нахимова 

Водопровод ф 114мм по ул. Поняткова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

3 

800 

1350 

1400 

1600 

3230 

2670 

2960 

1070 

1600 

2500 

820 

1950 

1660 

2450 

2600 

2400 

1500 

Наличие ПСД 

4 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 



№ 
и ii 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 219мм но ул. Краснофлотская 

Водопровод ф 159мм по ул. Караева 

Водопровод ф 114мм по ул. Раздельная 

Водопровод ф 114 мм по ул. Тимирязева от ул. 
С.Лазо до ул. П. Мусорова 

Водопровод ф114мм по ул. Михайлова 

Водопровод ф 114мм по пер. Ленинградский 

Водопровод ф 114мм по ул. Надкарьерная 

Водопровод ф 114мм по ул. Селикатная (от 2-го 
пер. Сайханова до хлебокомбината) 

Водопровод ф 114мм пер. Кирпичный (от ул. X. 
Нурадилова до ул. Леваидовского) 

Водопровод ф 114мм по ул. Черноглаза 

Водопровод ф 219мм по ул. Урицкого от ул. 
Михайлова до ул. 8 Марта) 

Водопровод ф 114мм по ул. Урицкого 

Водопровод ф 114мм по ул. Батайская 

Водопровод ф 76мм по ул. Ветеренарная 

Водопровод ф 159мм по ул. Гостелло 

Водопровод ф 114мм но ул. Донская 

Водопровод ф 219мм по пр. Кадырова 
(территория 15-го городка) 

Водопровод ф 114мм по ул. Трудовая 

Водопровод ф 89мм по ул. 3-й пер. Заболотного 

Водопровод ф 76мм по ул. 2-й пер. Заболотного 

Водопровод ф 76мм 1-й пер. Нахимова 

Водопровод ф 76мм 2-й пер. Нахимова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1400 

800 

520 

1100 

580 

550 

610 

300 

260 

1500 

1600 

1650 

1000 

300 

600 

250 

500 

500 

320 

340 

320 

320 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 



№ 
п/п 

40. 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

62. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 76мм 1-й пер. Окружной 

Водопровод ф 76мм 2-й пер. Окружной 

Водопровод ф 1 14мм по ул. Козлова 

Водопровод ф 114мм по ул. Курская 

Водопровод ф 114мм по ул. Дальная 

Водопровод ([) 159мм по ул. Кузбасская 

Водопровод ф 114мм по ул. Магнитогорская 

Водопровод ф 159мм по ул. Заболотного от ул. 
Иовопромысловская до ул. Сайханова 

Водопровод ф 89мм 3-й пер. Мельничный 

Водопровод ф 89мм 4-й пер. Мельничный 

Водопровод ф 114мм по ул. Севастопольская 

Водопровод ф 159мм по ул. Шерипова 

Водопровод ф 159мм по ул. Заболотного 

Водопровод ф 159мм по ул. Батумская (от ул. Д. 
Бедного до кольцевой) 

Водопровод ф 114мм по ул. Рассветная 

Водопровод ф 159мм по ул. Калинина от пер. 
Надгорный до пр. Кадырова 

Водопровод ф 159мм по ул. Кирова 

Водопровод ф 114мм по ул. Ассиновская от ул. 
Кирова до ул. Сайханова 

Водопровод ф 76мм 1-й пер. Избербашский 

Водопровод ф 76мм 2-й пер. Избербашский 

Водопровод ф 76мм 1-й пер. Украинский 

Водопровод ф 76мм 2-й пер. Украинский 

Водопровод ф 76мм 3-й пер. Украинский 

Кол-во (п/м, 
шт) 

270 

400 

1160 

700 

880 

580 

1400 

1500 

200 

350 

600 

2000 

1300 

600 

420 

950 

3100 

1400 

340 

370 

2М) 

380 

420 

Наличие ПСД 

есть 

неп 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

пег 



№ 
п/п 

63. 

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 89мм 1-й пер. Гудермесская 

Водопровод ф 89мм 2-й пер. Гудермесская 

Водопровод ф 89мм 3-й пер. Гудермесский 

Водопровод ф 89мм 4-й пер. Гудермесский 

Водопровод ф 89мм 5-й пер. Гудермесский 

Водопровод ф 89мм 1-й пер. Мельничный 

Водопровод ф 89мм 2-й пер. Мельничный 

Водопровод ф 89мм по ул. Ханкальская (от ул. 
Гудермесская до военкомата) 

Водопровод ф 76мм пер. Декабристов 

Водопровод ф 89мм по ул. Керчинская (от ул. 
Плановая до ул. Багратиона ) 

Водопровод ф 114мм по ул. Губкина (от ул. П. 
Мусорова до ул. Багратиона) 

Водопровод ф 89мм по ул. Буйнакская (от ул. 
Лссиновская до ул. Гончарная) 

Водопровод ф 89мм по ул. Ботлихская (от ул. 
Ассиновская до ул. Гончарная) 

Водопровод ф273мм по ул. Сайханова от ул. 
Возрождения до пл. Минутка + 

Водопровод ф273мм по ул. П. Мусорова от ул. 
Вольная до пл. Минутка+ 

Водопровод ф 114мм по ул. Беслановская 

Водопровод ф 114мм участка №42 

Водопровод ф 159мм участка №42 

Водопровод ф 159мм участка №22 

Водопровод ф 114 мм участка№22 

Водопровод ф 89 мм участка № 35 

Кол-во (п/м, 
шт) 

350 

350 

300 

350 

400 

250 

250 

1900 

750 

350 

550 

400 

400 

1300 

1200 

1300 

1900 

1530 

1320 

750 

1730 

Наличие НСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
I I / I I 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

89. 

90. 

91. 

92. 

93. 

94. 

95. 

96. 

97. 

98. 

99. 

100. 

101. 

102. 

103. 

104. 

105. 

106. 

107. 

108. 

109. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114 мм участка №35 

Водопровод ф 159 мм участка №35 

Водопровод ф 159 мм участка №12 

Водопровод ф114 мм участка №10 

Водопровод ф 89 мм участка №58 

Водопровод ф 114 мм участка №58 

Водопровод ф 159 мм участка №30 

Водопровод ф 114 мм участка №30 

Водопровод ф89 мм участка №30 

Водопровод ф76 мм участка №30 

Водопровод ф159 мм участка №21 

Водопровод ф 114 мм участка №21 

Водопровод ф159 мм участка №20 

Водопровод ф 114 мм участка №20 

Водопроводы разводящие ф89мм 20 уч-ка 

Водопровод ф 114 мм участка №63 

Водопровод ф89 мм участка №63 

Водопровод ф 159 мм участка №32 

Водопровод ф 114 мм участка №32 

Водопровод ф 89 мм участка№32 

Водопровод ф 159 мм участка №49 

Водопровод ф 89 мм участка №49 

Водопровод ф 89 мм участка №14 

Водопровод ф 1 14 мм участка№14 

Водопровод ф 159 мм участка №47 

Водопровод ф 114 мм участка №47 

Кол-во (п/м, 
шт) 

3650 

1200 

1900 

1230 

2700 

2020 

1900 

8500 

4400 

1300 

1650 

1350 

850 

1670 

4500 

1680 

2700 

2300 

ЗОЮ 

780 

250 

1420 

720 

1670 

550 

1330 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

I1C1 

нет 

нет 

нет 

нет 

пег 

нет 



№ 
п/п 

ПО. 

111. 

112. 

ИЗ. 

114. 

115. 

116. 

117. 

118. 

119. 

120. 

121. 

122. 

123. 

124. 

125. 

126. 

127. 

128. 

129. 

130. 

131. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 159 мм участка №45 

Водопровод ф 114 мм участка №45 

Водопровод ф 114 мм по ул. Михайлика 

Водопровод ф 219мм по пр. Кадырова 

Водопровод ф 76мм по ул. Мурманская 

Водопровод ф 76мм по ул. Подольская 

Водопровод ф 159мм по ул. Новопромысловая 

Водопровод ф 114мм по садам 12 уч-ка 

Водопровод ф 114мм по ул. Парниковая 

Водопровод ф76мм по ул. Культурная (от ул. 
Краснофлотской до ул. Питомника) 

Водопровод ф89мм по ул. Чайкиной (от ул. 
Сайханова до ж/дороги) 

Водовод фбЗОмм от ВНС-2 до ул. Куйбышева (Р-
2) 

Водовод ф325мм от ВНС-2 до резервуара 30 
участка 

Водовод ф219мм от ВНС-2 до резервуара 56 
участка 

Водовод ф250мм от ВНС-2 до резервуара 56 
участка 

Водовод ф 219мм по ул. Кронштадская 

Водопровод ф76мм по ул. Грядущая 

Водопровод ф76мм по ул. Здоровая 

Водопровод ф1 14мм по ул. белгородская 

Водопровод ф76мм по ул. Конечная 

Водопровод ф89мм по ул. Желябова 

Водопровод ф76мм по пер. Шаумяна 

Кол-во (п/м, 
шт) 

630 

1630 

1400 

1890 

550 

500 

2100 

500 

520 

400 

420 

4900 

3700 

3800 

3800 

1900 

-100 

450 

900 

400 

500 

300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
ii к 

132. 

133. 

134. 

135. 

136. 

137. 

138. 

139. 

140. 

141. 

142. 

143. 

144. 

145. 

146. 

147. 

148. 

149. 

150. 

151. 

152. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Чернореченская (от 
ул. Матросова до ул. Латвийская) 

Водопровод ф114мм по ул. Возрождения (от ул. 
Сайханова до ул. Багратиона) 

Водопровод ф114мм по ул. Ульянова (от ул. 
Сайханова до ул. П. Мусорова) 

Водопровод ф76мм по 1-й - 6-й пер. Курганный 

Водопровод ф1 14мм по ул. Одесская 

Водопровод ф114мм по ул. С. Лазо 

Водопровод ф 114мм по ул. Зюзина 

Водопровод ф 89мм по ул. 9 Января 

Водопровод ф76мм по ул. Гудермесская (от ул. 
Сайханова до ул. А. Шерипова) 

Водопровод ф219 мм по ул. Гудермесская от ул. 
Сайханова до 5 пер. Гудермесский 

Водопровод ф76мм по ул. Гайдара 

Водопровод ф89мм по ул. Дорожная 

Водопровод ф114мм по ул. Давыдова 

Водопровод ф114мм по ул. Зерновая (от ул. 
Буровая до ул. З.Космодемьянской) 

Водопровод ф114мм по ул. Луночарского от ул. 
Лисицина 

Водопровод ф76мм по ул. Свердлова 

Водопровод ф76мм по 1-му пер. Багратиона 

Водопровод ф76мм по 2-му пер. Багратиона 

Водопровод ф76мм по пер. Надгорный 

Водопровод ф114мм по ул. Краевая 

Водопровод ф114мм по ул. Коммуны 

Кол-во (п/м, 
шт) 

300 

1540 

1100 

720 

450 

440 

850 

450 

550 

1450 

460 

300 

300 

700 

450 

800 

200 

200 

240 

780 

Ы)() 

Наличие ИСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

пет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/и 

153. 

154. 

155. 

156. 

157. 

158. 

159. 

160. 

161. 

162. 

163. 

164. 

165. 

166. 

167. 

168. 

169. 

170. 

171. 

172. 

173. 

174. 

175. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф1 14мм по ул. Комарова 

Водопровод ф89мм по ул. Махачкалинская 

Водопровод ф114мм по ул. Островского 

Водопровод ф 89мм по ул. Осипенко 

Водопровод ф89мм по ул. Панфилова 

Водопровод ф114мм по ул. Профсоюзная 

Водопровод ф 159мм по ул. Рабочая 

Водопровод ф76мм по ул. Ситникова 

Водопровод ф114мм по ул. Сельская 

Водопровод ф114мм по ул. Ю. Смема 

Водопровод ф 114мм по ул. Телеграфная 

Водопровод ф89мм по ул. Птушина 

Водопровод ф114мм по ул. Фигурная 

Водопровод ф114мм по ул. Харьковская 

Водопровод ф114мм по ул. Холмовая 

Водопровод ф114мм по ул. Табачная 

Водопровод ф219мм по ул. Леонова от ул 
Комарова до речки 

Водопровод ф 159мм по пер. Леонова 

Водопровод ф219мм по пер. Леонова 

Водопровод ф219мм по ул. Ханкальская от ул. 
Лисицина 

Водопровод ф 159мм по ул. Кирова от ул. 
Тобольская до ул. Сайханова (котельная №19) 

Водопровод ф219мм по ул. Гудермесская от ул. 
Сайханова до кв. №1064 

Водопровод ф 114мм по ул. Левапдовского от ул. 

Кол-во (п/м, 
шт) 

600 

450 

620 

370 

400 

560 

800 

550 

700 

600 

450 

320 

600 

750 

450 

1200 

1300 

500 

450 

1900 

400 

700 

900 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
II/II 

176. 

177. 

178. 

179. 

180. 

181. 

182. 

183. 

184. 

185. 

186. 

187. 

188. 

189. 

190. 

191. 

192. 

193. 

194. 

195. 

196. 

197. 

Район, наименование объекта 

Магистральная до ул. Хрусталева 

Водопровод ф 159мм по ул. X. Нурадилова 

Водопровод ф 76мм но пер. Нурадилова 

Водопровод ф 89мм по ул. Некрасова 

Водопровод ф76мм по пер. Некрасова 

Водопровод ф76мм по ул. Назрановская 

Водопровод ф114мм ул. Крылова 

Водопровод ф 114мм по ул. Воровского 

Водопровод ф114мм по ул. Баррикадная 

Водопровод ф 114мм по ул. Паровозная 

Водопровод ф 114мм по ул. Аршинцева 

Водопровод ф 114мм по ул. Харьковская 

Водопровод ф 114мм по ул. Ярославского от ул. 
Сельская до ул. Гудермесская 

Водопровод ф 76мм по пер. С. Лазо от ул. С. Лазо 
до ул. Куйбышева 

Водопровод ф 89мм по пер. Матросова 

Водопровод ф 273мм по ул. Алексеева+ 

Водопровод ф 114мм по ул. Алексеева 

Водопровод ф 114мм по ул. Арзамасская 

Водопровод ф325мм по ул. Албогачиева 

Водопровод ф114мм по ул. Албогачиева 

Водопровод ф219мм по ул. Алханчуртовская 

Водопровод ф114мм по ул. Аргунская 
(Демченко) 

Водопровод ф 159мм по ул. Багратиона 

Кол-во (п/м, 
шт) 

3400 

450 

500 

350 

700 

520 

1100 

620 

600 

1050 

1100 

850 

400 

600 

2900 

2900 

650 

1300 

1300 

1200 

900 

2050 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

нет 

нет 



№ 
H/II 

198. 

199. 

200. 

201. 

202. 

203. 

204. 

205. 

206. 

207. 

208. 

209. 

210. 

211. 

212. 

213. 

214. 

215. 

216. 

217. 

218. 

219. 

220. 

221. 

222. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Бережковая 

Водопровод ф 159мм по ул. Боевая 

Водопровод ф 159мм по ул. Брянская 

Водопровод ф 76мм по 2-му пер. Брянскому 

Водопровод ф 76мм по 3-му пер. Брянскому 

Водопровод ф114мм по ул. Д. Бедного 

Водопровод ф219мм по ул. Д. Бедного 

Водопровод ф 114мм по 1 пер. Д. Бедного 

Водопровод ф89мм по 2 пер. Д. Бедного 

Водопровод ф720мм по ул. Белова 

Водопровод ф 159мм по ул. Белова 

Водопровод ф114мм по ул. Белорусская 

Водопровод ф 325мм по ул. Буровая 

Водопровод ф89мм по пер. Буровой 

Водопровод ф 159мм по ул. Братьев Носовых 

Водопровод ф114мм по ул. Буровиков 30-й 
участок 

Водопровод ф 114мм по ул. Вагонная 

Водопровод ф 159мм по ул. Ветеринарная 

Водопровод ф76мм по пер. Введенский 

Водопровод ф 159мм по ул. Верхняя 

Водопровод ф 114мм по ул. Витебская 

Водопровод ф 159мм по ул. Воздвиженская 

Водопровод ф114мм по ул. Воликова 

Водопровод ф89мм по ул. Вологодская, 30 уч. 

Водопровод ф89мм по 1, 2 пер. Вологодский 

Кол-во (п/м, 
ш т) 

500 

1100 

1600 

•100 

400 

600 

600 

800 

300 

2700 

2700 

400 

2700 

2700 

1500 

800 

S00 

1050 

300 

1000 

800 

1500 

650 

500 

400 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

223. 

224. 

225. 

226. 

227. 

228. 

229. 

230. 

231. 

232. 

233. 

234. 

235. 

236. 

237. 

238. 

239. 

240. 

241. 

242. 

243. 

244. 

245. 

246. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Волжская 

Водопровод ф 159мм по ул. Вольная 

Водопровод ф 89мм по пер.Вольный 

Водопровод ф 114мм по ул. Воронежская 

Водопровод ф 159мм по ул. 8 Марта 

Водопровод ф 159мм по ул. Гастелло 

Водопровод ф159мм по ул. Б. Галушкина 

Водопровод ф114мм по ул. Гойгова и 2-й пер. 
Гудсрмееский 

Водопровод ф114мм по ул. Гоголя 

Водопровод ф76мм по пер. Гоголя 

Водопровод ф 159мм по ул. Гончарная 

Водопровод ф114мм по ул. Групповая 

Водопровод ф89мм по пер. Групповой 

Водопровод ф114мм по ул. Гомельская 

Водопровод ф76мм по пер. Групповому 

Водопровод ф89мм по 1, 2, 3, 4 пер. Дальний 30 
уч. 

Водопровод ф 159мм по ул. Декабристов 

Водопровод ф114мм по ул. Донского 

Водопровод ф114мм по ул. Елесейская 

Водопровод ф114мм но ул. Заслоиова 

Водопровод ф76мм по пер. Заслоиова 

Водопровод ф114мм по ул. Зозули 

Водопровод ф 159мм по ул. Избербашская 

Водопровод ф114мм по ул. Измайловская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1200 

1550 

300 

1550 

1500 

1200 

1200 

1400 

600 

250 

1100 

850 

250 

850 

250 

2250 

1700 

850 

750 

500 

150 

1100 

1400 

900 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/н 

247. 

248. 

249. 

250. 

251. 

252. 

253. 

254. 

255. 

256. 

257. 

258. 

259. 

260. 

261. 

262. 

263. 

264. 

265. 

266. 

267. 

268. 

269. 

270. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Иртышская 

Водопровод ф 159мм по ул. Л.Р. Исаева п. 
Мичурина 

Водопровод ф114мм по ул. Ищерская 

Водопровод ф 159мм по ул. Комарова 

Водопровод ф89мм по ул. Камская 

Водопровод ф89мм по ул. Кемеровская 

Водопровод ф 89мм по 1,2,3,4 пер. Кирова 

Водопровод ф89мм по пер. Колхозный 

Водопровод ф325мм по ул. 3. Космодемьянской+ 

Водопровод ф114мм по ул. 3. Космодемьянской 

Водопровод (|)76мм по пер. 3. Космодемьянской 

Водопровод ф114мм по ул. Котовского 

Водопровод ф 89мм по пер. Краевой 

Водопровод ф 114мм по ул. Краснодарская 

Водопровод ф114мм по 1, 2, 3, 4 пер. 
Кранштадский 

Водопровод ф 159мм по ул. Куйбышева 

Водопровод ф89мм по 1, 2 пер. Куйбышева 

Водопровод ф 114мм по ул. Кухаренко 

Водопровод ф114мм по ул. Латвийская 

Водопровод ф114мм по ул. Лозоватского 

Водопровод ф114мм по ул. Ломоносова 

Водопровод ф 89мм по пер. Магнитогорский 

Водопровод ф 159мм по ул. Мазаева 

Водопровод ф 89мм по 1,2,3-му пер. Мазаева 

Кол-во (п/м, 
шт) 

700 

1250 

700 

1150 

500 

500 

1150 

350 

1200 

1200 

200 

650 

250 

850 

800 

1600 

хоо 

1160 

600 

800 

650 

250 

1900 

1400 

Наличие ПСД 

пет 

нет 

I I C I 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

нет 

нет 

осп, 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/ii 

271. 

272. 

273. 

274. 

275. 

276. 

277. 

278. 

279. 

280. 

281. 

282. 

283. 

284. 

285. 

286. 

287. 

288. 

289. 

290. 

291. 

292. 

293. 

294. 

295. 

296. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф89мм по ул. Магаданская 

Водопровод ф114мм по ул. Макарова 

Водопровод ф 159мм по ул. Мальцева 

Водопровод ф114мм по ул. Мирзосва 

Водопровод ф 159мм по ул. Мордовцева 

Водопровод ф76мм по пер. Мирный 

Водопровод ф114мм по ул. Нефтепроводная 

Водопровод ф76мм по 1; 2-му Назрановскому 

Водопровод ф114мм по ул. Новосадовая 

Водопровод ф114мм по ул. Новочеркаская 

Водопровод ф 159мм по ул. Нагорная 

Водопровод ф114мм по 3, 4 пер. Нахимова 

Водопровод ф89мм по 3 пер. Окружной, 

Водопровод ф325мм по ул. Плановая+ 

Водопровод ф114мм по ул. Плановая 

Водопровод ф 159мм по ул. Обороны Кавказа 

Водопровод ф114мм по ул. Огородная 

Водопровод ф114мм по ул. Перекопская 

Водопровод ф76мм по пер. Посевной 

Водопровод ф114мм по ул. С. Разина 

Водопровод ф114мм по ул. Расковой 

Водопровод ф114мм по ул. Ростовская 

Водопровод ф 159мм по ул. Степная 

Водопровод ф 159мм по ул. Содонская 

Водопровод ф 89мм по 1 и 2-му пер. Сайханова 

Водопровод ф114мм по ул. Самашкииская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

900 

620 

1100 

900 

1600 

200 

1000 

600 

900 

800 

1150 

600 

200 

1000 

1000 

1100 

800 

600 

200 

600 

1200 

700 

700 

1250 

950 

950 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

297. 

298. 

299. 

300. 

301. 

302. 

303. 

304. 

305. 

306. 

307. 

308. 

309. 

310. 

311. 

312. 

313. 

314. 

315. 

316. 

317. 

318. 

319. 

320. 

321. 

322. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Саперная 

Водопровод ф 114мм по ул. Самолетная 

Водопровод ф 530мм по ул. Саратовская 

Водопровод ф 114мм по ул. Саратовскгш 

Водопровод ф 114мм по ул. Сержантская 

Водопровод ф426мм по ул. Спартака + 

Водопровод ф 114мм по ул. Спартака 

Водопровод ф114мм по ул. Сочинская 

Водопровод ф114мм по ул. Серженьюртовская 

Водопровод ф325мм по пер. Спортивный 

Водопровод ф89мм по пер. Спортивный 

Водопровод ф 114мм по ул. Таганрогская 

Водопровод ф 114мм по ул. Тобольская 

Водопровод ф114мм по ул. Тупиковская 

Водопровод ф 159мм по ул. Трамвайная 

Водопровод ф114мм по ул. Туристов 

Водопровод ф114мм по ул. Ушаева 

Водопровод ф114мм по ул. Ушакова 

Водопровод ф 159мм по ул. Филатова 

Водопровод ф 159мм по ул. Флотская 

Водопровод ф114мм по ул. Фиолетова 

Водопровод ф! 14мм по ул. Фонтанная 

Водопровод ф89мм по пер. Фонтанный 

Водопровод ф114мм по ул. Ханкальский проезд 

Водопровод ф114мм по ул. Хоперская 

Водопровод ф 159мм по ул. Хасавюртовская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

700 

1100 

850 

850 

700 

650 

650 

400 

700 

200 

200 

850 

800 

500 

2100 

950 

950 

900 

1850 

400 

700 

450 

250 

650 

700 

1300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

323. 

324. 

325. 

326. 

327. 

328. 

329. 

330. 

331. 

332. 

333. 

334. 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 159мм по ул. Цимлянская 

Водопровод ф114мм по ул. Чапаева 

Водопровод ф114мм по ул. Т. Шевченко 

Водопровод ф114мм по ул. Шинковальная 

Водопровод ф219мм по ул. Щорса 

Водопровод ф114мм по ул. Щорса 

Водопровод ф820мм по ул. Левандовского (700) 

Водопровод ф 159мм по ул. Левандовского 

Водопровод ф720мм по ул.Красная 

Водопровод ф250мм по ул.Красная 

Водопровод ф325мм по ул. Магистральная 

Внутридворовые разводящие сети ф 57-114мм 

Кол-во (п/м, 
шт) 

2100 

700 

750 

500 

350 

1350 

2300 

2700 

1560 

1560 

820 

73800 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

Модернизация линейных объектов Старопромысловского района 

№ 
н/н 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Район, наименование объекта 

2 

Водопровод ф 114мм по ул. Миусская 

Водопровод ф 273мм от ВНС-3 до резервуара Р-7 

Водопровод ф 219мм от BIIC-7 до резервуара Р-
120 

Водопровод ф 159мм по ул. Новаторов 

Водопровод ф 159мм по ул. Старопром-ое шоссе 

Водопровод ф 114мм по ул. Ярославская 

Водопровод ф 159мм по ул. Ялтинская 

Кол-во (п/м, 
шг) 

3 

650 

1400 

2200 

1300 

600 

1200 

1700 

Наличие ПСД 

4 

нет 

есть 

есть 

нет 

нет 

есть 

есть 



№ 
п/н 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм но ул. С.Щедрина 

Водопровод ф 114мм по ул. Кировоградская (от 
13 линии до ул. Ремонтная) 

Водопровод ф 114мм по ул. Щербакова 

Водопровод ф 219мм по ул. Шекспира 

Водопровод ф76мм по ул. Ялтинская от 13 линии 

Водопровод ф 114мм по ул. Клубная 

Водопровод ф 76мм по ул. Ладожская 

Водопровод ф 159мм от ВПС-7 до г.Иваново 

Разводящие сети ф89-114мм г. Иваново 

Водопровод ф 114мм по ул. Уфимская 

Водопровод ф 159мм по ул. Соликамская 

Водопровод ф 114мм по ул. Проездная 

Водопровод ф 114мм по ул. Кренкеля 

Водопровод ф 114мм по ул. Эпроновская 

Водопровод ф 114мм 1-ый пер. Товарный 

Водопровод ф219мм по ул. Державина 

Водопровод ф 159мм 9 Линия 

Водопровод ф114мм К) Линия 

Водопровод ф114мм 11 Линия 

Водопровод (|)1 14мм 12 Линия 

Водопровод ф114мм 2 Линия 

Водопровод ф114мм 4 Линия 

Водопровод ф! 14мм У Линия 

Водопровод ф114мм по ул. Шахтеров 

Водопровод ф114мм к детскому туб. санаторию 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1700 

650 

1700 

1890 

710 

610 

400 

3900 

4800 

1200 

2300 

2300 

1050 

2400 

300 

2300 

N00 

1000 

1000 

800 

450 

700 

700 

2600 

470 

Наличие ПСД 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

есть 

нет 

есть 

нет 

есть 

нет 

есть 

нет 

нет 

есть 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 



№ 
п/п 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

Район, наименование объекта 

в нос. Кр. Турбина 

Водопровод ф114мм по ул. Яблочная 

Водопровод ф114мм по ул. Кутаисская 

Водопровод ф250мм 13 Линия 

Водопровод ф 159мм по ул. 3. Ильича 

Водопровод ф325мм по ул. 3. Ильича 

Водопровод ф76мм по ул. Дунайская 

Водопровод ф219мм 6 Линия 

Водопровод ф114мм 9 Линия 

Водопровод ф114мм по ул. Студенческая 

Водопровод ф114мм по ул. Парашютистов 

Водопровод ф114мм по ул. Амбулаторная 

Водопровод ф426мм по ул. 3. Ильича 

Водопровод ф114мм по ул. Дубовая 

Водопровод ф114мм по ул. Челябинская 
(Сплавная) 

Водопровод ф114мм по ул. Шефская 

Водопровод ф114мм от Р-420 к участку №15 

Разводящие сети ф89-114мм уч-ка . №15 

Водопровод ф114мм от Р-420 к участку №10 

Разводящие сети уч-ка ф89-114мм. №8 

Разводящие сети ф89-114мм п. Кузьминка 

Водопровод ф159мм от водовода ф325мм (п. Кр. 
Турбина и от водовода ф325мм от ул. З.Ильича) к 
ж/д №132-145 гор. Маяковского 

Водопровод ф219мм от водовода ф426мм до п. 60 
лет Октября 

Кол-во (п/м, 
шт) 

480 

450 

1100 

2200 

2600 

350 

520 

520 

410 

410 

410 

610 

410 

410 

450 

1600 

2120 

1800 

1800 

2200 

2200 

2400 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 

нет 



№ 
н/п 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Дружбы от пер. 
Железнодорожный до ул. Знойная 

Водопровод ф 114мм по ул. Мостовая, 
Совхозная, Автобусная от ул. Свободы 

Водопровод ф114мм по ул. Прогонная от ул. 
Глинки до ул. Автоматчиков 

Водопровод ф 159мм по ул. Арбатская 

Водопровод ф114мм по 1-му пер. Детский 

Водопровод ф76мм по 1-му пер. Нефтяной 

Водопровод ф76мм по 2-му пер. Нефтяной 

Водопровод ф76мм по 3-му пер. Нефтяной 

Водопровод ф76мм по 4-му пер. Нефтяной 

Водопровод ф76мм по 5-му пер. Нефтяной 

Водопровод ф 159мм по ул. Ташкалинская (от ул. 
2 Линия до ул. 8 Линия) 

Водопровод ф114мм по ул. Кировоградская(от 
ул. 9 Линия до ул. 13 Линия) 

Водопровод ф 114мм по ул. Шекспира (от ул. 13 
Линия до ул. Бубликова) 

Разводящие сети ф 50-114мм жилых дворов 
ост.«Электроприбор» 

Водопровод ф114мм по ул. Бубликова от 
СШ№49 до ул. Короленко 

Водопровод ф 114мм по ул. Державина (от ул. 
Плотников до ул. Резная) 

Водопровод ф 219мм по ул. З.Ильича (от ул. 
Глинки до Ташкалы левая сторона) 

Водопровод ф 114мм по ул. 3. Ильича (от ул. 
Глинки до Ташкалы правая сторона) 

Водовод ф325мм по ул. 3. Ильича (от ул. 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1150 

1660 

405 

450 

195 

200 

200 

200 

160 

160 

2700 

650 

750 

3100 

300 

1200 

2300 

2300 

5200 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
II/II 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

Район, наименование объекта 

Алтайская до г. Иванова) 

Водовод ф325мм по ул. 3. Ильича (от ул. 
Алтайская до г. Иванова) 

Водовод ф425мм по ул. 3. Ильича (от ул. 
Алтайская до г. Иванова) 

Водопровод ф89мм по 1 пер. Ташкалинский 

Водопровод ф89мм по 2 пер. Ташкалинский 

Водопровод ф89мм по 3 пер. Ташкалинский 

Водопровод ф 76мм 5-ый пер. Ташкалинский 

Водопровод ф 76мм 4-ый пер. Ташкалинский 

Водопровод ф 76мм 6-ой пер. Ташкалинский 

Водопровод ф 114мм 1-й пер. Товарный 

Водопровод ф 114мм 2-ой пер. Товарный 

Водопровод ф114мм от ул. 3. Ильича до 3-й гор. 
больницы 

Водопровод ф114мм от ул. Турбинная до ул. 
Житомирская 

Водопровод ф219мм по ул. Каменщиков 

Водопровод ф-159мм гор. Нефтемайск 

Водопровод ф250мм по ул. 2 Линия 

Водопровод ф 159мм по ул. 5 Линия 

Водопровод ф114мм по ул. 3 Линия 

Водопровод ф114мм по ул. Промысловая 

Водопровод ф114мм по ул. Ключевая от ул. 
Автоматчиков до Автотреста. 

Водопровод ф114мм по ул. Автоматчиков 

Водопровод ф114мм по ул. Актюбинская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

5200 

5200 

250 

250 

250 

280 

260 

280 

300 

300 

520 

250 

400 

2060 

280 

600 

370 

120 

1200 

500 

500 

Наличие ПСД 

есть 

есть 

есть 

нет 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
II/II 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

ПО 

111 

112 

ИЗ 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Аральская 

Водопровод ф 159мм по ул. Армянская 

Водопровод ф114мм по ул. Архангельская 

Водопровод ф114мм по ул. Арсаповой Фатимат 

Водопровод ф114мм по ул. Автобусная 
п. Под горный 

Водопровод ф114мм по ул. Базарная 

Водопровод ф114мм по ул. Белинского 

Водопровод ф89мм по ул. Белорецкая 

Водопровод ф89мм по ул. Белозерская с/з 2 

Водопровод ф89мм по ул. Белостокская с/з 2 

Водопровод ф 159мм по ул. Библиотечная 

Водопровод ф 114мм по ул. Больничная 

Водопровод ф114мм по ул. Бресткая 

Водопровод ф114мм по ул. Буденого 

Водопровод ф114мм по ул. Бухарского с/з 2 

Водопровод ф76мм по пер. Водопроводный 

Водопровод ф76 по пер. Восточный 

Водопровод ф76мм по ул. Выгонная 

Водопровод ф89мм по ул. Газовая 

Водопровод ф89мм по ул. Глинки 

Водопровод ф114мм по ул. Гончарова Карп. 

Водопровод ф76мм по пер. Глухой 

Водопровод ф 89мм по ул. Гравнемойная 

Водопровод ф 89мм по ул. Григоровича 

Водопровод ф 89по ул. Гуренко 

Кол-во (п/м, 
шт) 

500 

420 

300 

350 

350 

400 

400 

350 

350 

350 

550 

350 

350 

300 

400 

150 

250 

350 

310 

450 

600 

150 

280 

400 

300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Грозненская 

Водопровод ф 114мм по ул. Депутатская 

Водопровод ф 159мм по ул. Детская 

Водопровод ф89мм по 2-му пер. Детскому 

Водопровод ф 114мм по ул. Дождевая 

Водопровод ф114мм по ул. Достоевского 

Водопровод ф114мм по ул. Ереванская 

Водопровод ф89мм по ул. Житомирская 

Водопровод ф 159мм по ул. Жигулевская 

Водопровод ф76мм по пер. Железнодорожному 

Водопровод ф114мм по ул. Западная 

Водопровод ф76мм по пер. Западный 

Водопровод ф114мм по ул. Зенитная 

Водопровод ф114мм по ул. Златаусская с/з 2 

Водопровод ф89мм по ул. Избсрателей 

Водопровод ф114мм по ул. Изоляторная 

Водопровод ф219мм по ул. Каменщиков 

Водопровод ф114мм по ул. Калужская 

Водопровод ф114мм по ул. Камчатская 

Водопровод ф 76мм по ул. Камышенская 

Водопровод ф 76мм по пер. Карьерный 

Водопровод ф 325мм по ул. Каперника 

Водопровод ф 89мм по ул. Каховская 

Водопровод ф89мм по ул. Колхозная 

Водопровод ф 159мм по ул. Кольцова 

Водопровод ф76мм по пер. Комсомольский 

Кол-во (п/м, 
шт) 

400 

420 

900 

200 

350 

450 

500 

500 

450 

300 

400 

250 

550 

300 

300 

520 

450 

1450 

350 

350 

300 

1500 

450 

500 

3100 

250 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

нет 

нет 



н/н 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф89мм по ул. Кооперативная 

Водопровод ф 159мм по ул. Короленко 

Водопровод ф76мм по пер. Косой 

Водопровод ф76мм по пер. Котельный 

Водопровод ф114мм по ул. Красноводская 

Водопровод ф114мм по ул. Красина 

Водопровод ф89мм по ул. Крайняя 

Водопровод ф89мм по пер. Красный 

Водопровод ф114мм по ул. Кузнечная 

Водопровод ф89мм по ул. Кустанайская 

Водопровод ф114мм по ул. Львовская 

Водопровод ф114мм по ул. Майская 

Водопровод ф89мм по ул. Мариупольская 

Водопровод ф89мм по ул. Машинистов 

Водопровод ф89мм по ул. Морозова 

Водопровод ф114мм по ул. Мостовая 

Водопровод ф76мм по пер. Маховой 

Водопровод ф114мм по ул. Мраморная 

Водопровод (|)1 14мм по ул. Нарекая 

Водопровод ф114мм по ул. Н. Данченко 

Водопровод ф 159мм по ул. Новая 

Водопровод ф219мм по ул. Нефтяная 

Водопровод ф219мм по ул. Нефтяная 

Водопровод ф89мм по ул. Николаевская с/з 2 

Водопровод ф89мм по ул. Охотская 

Водопровод ф76мм по ул. Памирского 

Кол-во (п/м, 
шт) 

400 

1450 

250 

250 

400 

1200 

500 

250 

550 

300 

650 

420 

350 

300 

420 

400 

300 

500 

300 

420 

1050 

2000 

2000 

420 

400 

270 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф89мм по ул. Парковая 

Водопровод ф89мм по ул. Пермская 

Водопровод ф76мм по ул. Песчаная 

Водопровод ф76мм по ул. Печорская 

Водопровод ф76мм по ул Пирогова 

Водопровод ф114мм по ул. Плотникова 

Водопровод ф 159мм по ул. Пограничная 

Водопровод ф89мм по ул. Почтовая 

Водопровод ф114мм по ул Прешвина 

Водопровод ф 159мм по ул.Предгорная 

Водопровод ф114мм по ул. Пржевальского 

Водопровод ф114мм по ул. Подгорная 

Водопровод ф76мм по пер. Подгорный 

Водопровод ф76мм по пер. Полевой 

Водопровод ф 114мм по ул. Полтавская 

Водопровод ф114мм по ул. Прогонная 

Водопровод ф76мм по пер. Проездной 

Водопровод ф 159мм по ул. Пугачева 

Водопровод ф114мм по ул. 50 лет Октября 

Водопровод ф76мм по пер. Рабочий 

Водопровод ф114мм по ул. Разрядная 

Водопровод ф114мм по ул. Резная 

Водопровод ф114мм по ул. Ремонтная 

Водопровод ф1 Имм по ул. Рыльская 

Водопровод ф89мм по пер. Рыльский 

Водопровод ф114мм по ул. Саранская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

350 

500 

300 

450 

450 

600 

3100 

250 

450 

500 

500 

550 

250 

250 

500 

250 

200 

3100 

350 

250 

300 

520 

800 

500 

300 

300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



п/п 

198 

199 

200 

201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по пер. Советский 

Водопровод ф114мм но ул. Сосновая 

Водопровод ф114мм по ул. Союзная 

Водопровод ф 159мм по пер. Сквозной 

Водопровод ф114мм по ул. Спортивная 

Водопровод ф 114мм по ул. Совхозная 

Водопровод ф 114мм по ул. Стальная 

Водопровод ф 114мм по ул. Станиславского 

Водопровод ф114мм по ул. Станционная 

Водопровод ф76мм по пер. Станционный 

Водопровод ф89мм по пер. Столбовой 

Водопровод ф114мм по ул. Сурикова 

Водопровод ф114мм по ул. Танкистов 

Водопровод ф114мм по ул. Томская 

Водопровод ф114мм по ул. Торговая 

Водопровод ф114мм по ул. Товарная 

Водопровод ф 159мм по ул. Трансмашевская 

Водопровод ф 159мм по ул. Трудовиков 

Водопровод ф114мм по ул. Тульская 

Водопровод ф114мм по пер. Угловой 

Водопровод ф 159мм по ул. Угольная 

Водопровод ф76мм по пер. Узкий 

Водопровод ф 159мм по ул. Херсонская 

Водопровод ф114мм по ул. Цилинная 

Водопровод ф114мм по ул. Черкасская 

Водопровод ф114мм по ул. Чугуевская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

320 

500 

420 

1800 

350 

650 

300 

420 

520 

200 

400 

420 

500 

500 

420 

550 

600 

420 

350 

250 

2800 

250 

2850 

420 

300 

300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
и/и 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Центральная 

Водопровод ф114мм по ул. Школьная 

Водопровод ф76мм по пер. Школьный 

Водопровод ф89мм по пер. Шефский 

Водопровод ф114мм по ул. Шоссейная 

Водопровод ф114мм по ул. Элеваторная 

Водопровод ф 159мм по ул. Энузиастов 

Водовод ф-325 - 219 мм от ВНС -7 до ул. 
Турбинная пос. Кр. Турбина 

Водовод ф-219 мм по ул. Турбинная 

Водовод ф-219 мм от ВНС-7 до г-ка Нефтсмайск 

Водовод ф-325 мм от ВНС-7 по ул. Дружбы до 
ул. Свободы пос. Подгорный 

Водовод ф-219 мм от ВНС-7 до резервуара Р-420 

Внутридворовые разводящие сети ф57-159мм 

КОЛ-ВО (П/М, 

шт) 

800 

1100 

300 

зоо 

500 

300 

2500 

1800 

1050 

2940 

5650 

3100 

84100 

Наличие ПСД 

нет 

ист 

нет 

нет 

есть 

пет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Модернизация линейных объектов Ленинского района 

№ 
п/п 

1 

1 

2 

3 

4 

Район, наименование объекта 

2 

Водопровод ф114мм по ул. Жуковского 

Водовод ф-426-530мм по ул. Маяковского от ул. 
Старопромысловское шоссе до ул. Жуковского 

Водовод ф-325 мм по ул. Закрсвского от ул. 
Маяковского до ул. Авиационная 

Водовод ф219мм от ул. Громова по ул. 
Добролюбова, ул. Молдавская до аэропорта 

Кол-во (п/м, 
шт) 

3 

2400 

1900 

420 

5400 

Наличие ПСД 

4 

нет 

нет 

нет 



№ 
н/п 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

Район, наименование объекта 

«Северный» (резервная линия) 

Водопровод ф114мм по ул. Закревского 

Водопровод ф 720мм от ул. Черноморской до ул. 
Трудовой 

Водопровод ф 219мм по ул. Кр. фронтовиков от 
ул. Комсомольская до ул. Дагестанская 

Водопровод ф219мм по ул. Шарипова 

Водопровод ф 159мм по ул. Дзержинского 

Водопровод ф 219мм по ул. Анисимова 

Водопровод ф 114мм по ул. Анисимова 

Водопровод ф 114мм по пер. Ивановский 

Водопровод ф 219мм по ул. Бутырина 

Водопровод ф 159мм по ул. Турина (Спокойная) 

Водопровод ф 114мм по ул. Тбилисская 

Водопровод ф159мм по ул. Светлая 

Водопровод ф 159мм по Петропавловскому 
шоссе 

Водопровод ф 325мм по Петропавловскому 
шоссе 

Водопровод ф 114мм по ул. Февральская 

Водопровод ф 159мм по ул. Тухачевского 

Водопровод ф 219мм по ул. Молдавская 

Водопровод ф 159мм по ул. Сунженская 

Водопровод ф 219мм по ул. Лермонтова 

Водопровод ф 219мм по ул. Чайковского 

Водопровод ф 159мм по б-ру Дудаева 

Водопровод ф 159мм от пр. Кирова до ул. 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1200 

200 

1400 

1900 

700 

520 

500 

900 

1650 

1450 

2050 

1500 

6200 

6200 

1660 

1400 

1100 

1320 

2100 

640 

950 

1450 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 

есть 

есть 

нет 

есть 



№ 
п/п 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

Район, наименование объекта 

Кольбуса 

Водопровод ф1 14мм по ул. Машинная 

Водопровод ф 219мм по ул. Малгобекская 

Водопровод ф 426мм от BIIC-5 до ул. Кассиора 

Водопровод ф 159мм по ул. Насыпная 

Водопровод ф 89мм по ул. Переписная 

Водопровод ф 159мм по ул. Переписная 

Водопровод ф 89мм по пер. Первомайский 

Водопровод ф 114мм по ул. Курортная 

Водопровод ф 159мм по ул. Курортная 

Водопровод ф 159мм по ул. Коммунистическая 

Водопровод ф 114мм по ул. Южная 

Водопровод ф 114мм по ул. Федеративная 

Водопровод ф 159мм по ул. Краснознаменная 

Водопровод ф 159мм по ул, Б. Хмельницкого 

Водопровод ф 114мм по ул. Декабрьская 

Водопровод ф 159мм по ул. Громова 

Водопровод ф 219мм по ул. Киевская 

Водопровод ф 159мм по ул. Мичурина 

Водопровод ф 219мм по ул. Моздокская 

Водопровод ф 219мм по ул. Тучина (Северная) 

Водопровод ф 76мм по ул. Радищева 

Водопровод ф 114мм по ул. Ипподромпая 

Водопровод ф 76мм по 1-му пер. Джамбула 

Водопровод ф 76мм по 2-му пер. Джамбула 

Водопровод ф 159мм по ул. Дьякова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

2100 

450 

2560 

350 

1320 

1650 

1200 

760 

600 

2700 

640 

700 

950 

1280 

460 

200 

1550 

2050 

1500 

1300 

480 

640 

700 

600 

960 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

есть 

есть 

нет 

нет 

есть 

нет 

нет 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 



№ 
п/п 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Олимпийский проезд 

Водопровод ф 219мм по ул. Олимпийский проезд 

Водопровод ф 76мм по пер. Добролюбова 

Водопровод ф 114мм по ул. Полярников 

Водопровод ф 114мм по ул. Днепровская 

Водопровод ф 114мм по ул. А. Невского 

Водопровод ф 76мм по ул. Черноморская 

Водопровод ф 114мм по ул. Пионерская (2 
линии) 

Водопровод ф219мм по ул. Чехова от ул. 
Бутырина до территории парка им. Кирова 

Разводящие сети ф76мм парка им. Кирова 

Разводящие сети ф114мм парка им. Кирова 

Разводящие сети ф 159мм парка им. Кирова 

Водопровод ф 159мм от пер. Ивановский через р. 
Сунжа до территории парка им. Кирова 

Разводящие сети ф89-159мм с/за «Родина» 

Водопровод ф273мм от ул. Б. Хмельницкого 
(ОМОН) до территории ОАО «Нурэнерго» 

Водопровод ф 726мм по пр. Кирова от ул. 
Кассиора до ул. Лабораторная 

Водопровод ф 325мм по ул. Дарвина от ул. 
Автобусной до ул. Громова 

Водопровод ф 114мм по ул. Дарвина 

Водопровод ф114мм пос. Кирпичный-2 

Водопровод ф273мм по ул. Молдавская от 
Петропавловского шоссе до ул. Машинная 

Водовод ф 530мм от лесного массива 
Старосунженского водозабора до пр. Кирова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

850 

950 

600 

480 

520 

670 

600 

1640 

1320 

820 

1150 

1450 

250 

4550 

650 

1100 

620 

1300 

1670 

1300 

2400 

Наличие ПСД 

нет 

есть 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/и 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

Район, наименование объекта 

Водовод ф 726мм от лесного массива 
Старосунженского водозабора до пр. Кирова 

Водовод ф 726мм но ул. Угловая-Севашская от 
ул. Н. Буачидзе 

Водопровод ф 219мм по ул. Кавказкая от ул. 
Интернациональная до ул. Лабораторная 

Водопровод ф 159мм от ул. Угловой до ул. 
Краснофлотск. 

Водопровод ф 159мм по ул. Пионерская от ул. 
Интернациональная до ул. Лабораторная 

Водопровод ф 114мм по ул. Жуковского от ул. 1 -
я Садовая до Жуковского моста 

Водопровод ф 273мм по ул. Моздокская от ул. 
Алтайская до ул. Тасуева 

Водопровод ф426мм от Старопромысловского 
шоссе до ул. Жуковского по ул. Маяковского 

Водопровод ф 159мм по ул. Закревского от ул. 
Маяковского до ул. Слепцовская 

Водопровод ф 114мм по ул. Слепцовская от Б. 
Хмельницкого до ул. Светлая 

Водопровод ф 219мм по ул. Тверская от 
Б.Хмельницкого до ул. Светлая 

Водопровод ф 114мм по ул. Попова от ул. 
Моздокская до ул. Балтийская 

Водопровод ф 159мм по ул. Славянская от ул. 
Моздокская до ул. Ставропольская 

Водопровод ф 114мм по ул. Челюскинцев от ул. 
Моздокская до ул. Балтийская 

Водопровод ф 159мм по ул. Деловая от ул. 
Малгобекская до ул. Федеративная 

Водопровод ф 114мм по ул. Нефтяников от ул. 
Славянской до ул. Алтайская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

3900 

1600 

860 

450 

1000 

2250 

1120 

2300 

1400 

680 

640 

900 

980 

930 

1100 

720 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
и/и 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Горького от ул. 
Интернациональная до ул. Невского 

Водопровод ф 159мм по Краснознаменная от ул. 
Кабардинская до ул. Маяковского 

Водопровод ф114мм по Краснознаменная 

Водопровод ф 114мм по ул. Бакинская 

Водопровод ф 114мм по ул. Черноморская от ул. 
Севашская до ул. X. Пурадилова 

Водопровод ф 159мм по ул. Сунженская от СИЗО 
до ул. Бутырина 

Водопровод ф 219мм по ул. Абухова от ул. 
Машинная до ул. Тверская 

Водопровод ф 159мм по ул. Громова от ул. 
Жуковского до ул. Фурмонова 

Водопровод ф 159мм по ул. Баумана от ул. 
Жуковского до ул. Фурмонова 

Водопровод ф 114мм по ул. Дарвина от ул. 
Радищева до ул. Громова 

Водопровод ф 530мм по пр. Кадырова от ул. X. 
Пурадилова до дома «Быта» 

Водопровод ф325мм по ул. Машинная-Светлая от 
ул. Абухова до ул. Тверской 

Водопровод ф 219мм по ул. Тасуева -
Авиационная до ул. Машинная 

Водопровод ф 250мм по пр. Кадырова мере, р. 
Супжа 

Водопровод ф 159мм по пр. Кадырова через р. 
Сунжа 

Водопровод ф273мм по ул. Комсомольская 

Водопровод ф 219мм но ул. Бутырина (под 
мостом через р.Сунжа) 

Кол-во (п/м, 
шт) 

550 

1250 

1300 

650 

570 

2080 

1600 

770 

970 

930 

530 

1200 

2200 

230 

230 

1700 

450 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

есть 

нет 

нет 



№ 
II/II 

106 

107 

108 

109 

ПО 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Заводская 

Водопровод ф 159мм по ул. Московская 

Водопровод ф 159мм по ул. Питомника 

Водопровод ф114мм по ул. Бабушкина 

Водопровод ф 325мм по ул. Пионерская от ул. 
Трудовая до ул. Анисимова (ЦТП) 

Водопровод ф 325мм по ул. Левандовского от пр. 
Кадырова до ул. Пионерская 

Водопровод ф 219мм по ул. Ахриева от ул. 
Терешковой до ул. Трудовая 

Водопровод ф 159мм по ул. Терешковой от пр. 
Кадырова 

Водопровод ф 530мм по ул. Трудовая (от 
универмага до дюкера р. Сунжа) 

Водопровод ф 325мм по ул. Алтайская от 
Старопромысловского шоссе через ПНС «ст. 
Аэропорт» 

Водопровод ф 325мм от ПНС «ст. Аэропорт» до 
ул. Б. Хмельницкого 

Водопровод ф 325мм от Б. Хмельницкого до 
поворота на с/з «Аргунский» 

Водопровод ф 219мм от водовода ф325мм на 
Аэропорт до с/з «Аргунский» 

Водопровод ф 325мм по ул. Восточная от ул. 
Маяковского до ул. Чукотская 

Водопровод ф 159мм по ул. Восточная 

Водопровод ф 159мм по ул. Маяковского от ул. 
Краснознаменная до ул. Гражданская 

Водопровод ф114 по ул. Гражданская от 
ул,Краснознаменной до ул. Б. Хмельницкого 

Водопровод ф 159мм по ул. 1-я Садовая от ул. 

Кол-во (п/м, 
шт) 

830 

1300 

960 

810 

550 

470 

780 

370 

410 

800 

1500 

1000 

1500 

700 

700 

800 

1300 

700 

Наличие ПСД 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 



№ 
п/п 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

Район, наименование объекта 

Тбилисская до ул. Турина 

Водопровод ф325мм по ул. 1-я Садовая от ул. 
Турина до ул. Дарвина 

Водопровод ф 273мм по ул. Большая от ул. 
Угловая до ул. Старосунжсиская 

Водопровод ф 114мм по ул. Большая 

Водопровод ф530мм по ул. Грибоедова от пр. 
Победы до ул. Лермонтова 

Водопровод ф 159мм по ул. Монтажная 

Водопровод ф 159мм по ул. Окраинная 

Водопровод ф 159мм ул. Суворова 

Водопровод ф 114мм по ул. Полевая от ул. 
Южная до ул. Закревского 

Водопровод ф 114мм по ул. Наурская от ул. 
Закревского до ул. Первомайская 

Водопровод ф 114 мм по ул. Кизлярская 

Водопровод ф 114мм по ул. Старо-Юртовская 

Водопровод ф 114мм по ул. Мартовская от ул. 
Тучина до ул. Кутузова 

Водопровод ф 530мм по ул. Цветная - Джамбула 
от ул. Автобусная до ул. Тургенева 

Водопровод ф 530мм по ул. Дарвина - Радищева 
от ул. Тургенева до ул. Жуковского 

Водопровод ф 159мм по ул. Январская от ул. 
Маяковская до ул. Славянская 

Водопровод ф 114мм по ул. Гельмана 

Водопровод ф 250мм по ул. Демитрова от ул. 
Жуковского 

Водопровод ф 114мм по ул. Демитрова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1000 

1300 

1300 

1500 

900 

900 

800 

1250 

900 

850 

900 

700 

1400 

700 

1120 

1100 

450 

650 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по 1, 2 пер. Дарвина 

Водопровод ф 114мм по ул. Павлова 

Водопровод ф 159мм по ул. Абаканская 

Водопровод ф114мм по ул. Аграномическая 

Водопровод ф250мм по ул. Аграномическая -
Звеньевая с/за Родина (от МНС -10) 

Водопровод ф114мм по ул. Артельная 

Водопровод ф 114мм по ул. Базарозареченская 

Водопровод ф 89мм по пер. Баумана 

Водопровод ф 114мм по ул. Блюхера 

Водопровод ф 89мм по пер. Больничный 

Водопровод ф 159мм по ул. Брагунская 

Водопровод ф 114мм по пер. Братский 

Водопровод ф 219мм по ул. Бригадиров 

Водопровод ф 219мм по ул. Н. Буачидзе 

Водопровод ф 114мм по ул. Быковского 

Водопровод ф 114мм по ул. С. Бадуева 

Водопровод ф 114мм по ул. Балтийская 

Водопровод ф 114мм по ул. Белгородская 

Водопровод ф 114мм по ул. Ватутина 

Водопровод ф 114мм по ул. Виноградная 

Водопровод ф 114мм по ул. Внутренняя 

Водопровод ф 114мм по ул. Ворошилова 

Водопровод ф 159мм по ул. Ворожева 

Водопровод ф 114мм по ул. Гикало 

Водопровод ф 114мм по ул. Госпитальная 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1070 

840 

800 

1600 

3500 

900 

800 

350 

1100 

450 

1050 

550 

1200 

1900 

1050 

900 

800 

800 

1000 

1200 

800 

1000 

1000 

1150 

1050 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
н ii 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

1X9 

190 

191 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 159мм по ул. 2-я Горячсводская 

Водопровод ф 89мм по пер. Грушевый 

Водопровод ф 325мм по ул. Дагестанская 

Водопровод ф 159мм по ул. Дагестанская 

Водопровод ф 114мм по ул. Даръяльская 

Водопровод ф 89мм по ул. Дачная 

Водопровод ф 114мм по ул. Демина 

Водопровод ф 89мм по пер. Димитрова 

Водопровод ф 114мм по ул. Добролюбова 

Водопровод ф 159мм по ул. Джамбула 

Водопровод ф 114мм по ул. Жданова 

Водопровод ф114мм по ул. Желябова 

Водопровод ф 114мм по ул. Звеньевая 

Водопровод ф 114мм по ул. Ильинская 

Водопровод ф 89мм по пер. Ильинский 

Водопровод ф 114мм по пер. 
Интернациональный 

Водопровод ф 89мм по пер. Ипподромныи 

Водопровод ф 114мм по ул. Июньская 

Водопровод ф219мм по пр. Исаева 

Водопровод ф 114мм по ул. Казбекская 

Водопровод ф325мм по ул. Кавказская 

Водопровод ф114мм по ул. Кавказская 

Водопровод ф 159мм по ул. Кабардинская 

Водопровод ф 114мм по ул. Карагандинская 

Водопровод ф 114мм по ул. Каспийская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

800 

450 

550 

300 

1200 

900 

1600 

500 

1200 

1200 

500 

1000 

900 

800 

350 

400 

450 

900 

2200 

1300 

900 

900 

1100 

1000 

1050 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

\\с\ 

нет 

нет 

нет 



№ 
н/п 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

198 

199 

200 

201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф219мм по ул. Касиора 

Водопровод ф 159мм по ул. Краснофлотская 

Водопровод ф 159мм по пер. Киевский 

Водопровод ф 114мм по пер. Киевский 

Водопровод ф 114мм по пер. Кизлярский 

Водопровод ф 114мм по ул. Коммунальная 

Водопровод ф250мм по ул. Комсомольская 

Водопровод ф114мм по ул. Конечная 

Водопровод ф 159мм по ул. Космонавтов 

Водопровод ф 114мм по ул. Костромская 

Водопровод ф 159мм по ул. Красноармейская 

Водопровод ф 325мм по ул. Красноармейская 

Водопровод ф 114мм по ул. Крестьянская 

Водопровод ф 114мм по ул. Круговая 

Водопровод ф 76мм по пер. Круговой 1 -й 

Водопровод ф 76мм по пер. Круговой 2-й 

Водопровод ф 76мм по пер. Круговой 3-й 

Водопровод ф 114мм по ул. Крымская 

Водопровод ф 76мм по пер. Крымский 

Водопровод ф 114мм по ул. Куликовская 

Водопровод ф114мм но ул. Культурная 

Водопровод ф114мм по ул. Кутузова 

Водопровод ф 114мм по ул. 2-я Куринская 

Водопровод ф 114мм по ул. Курская 

Водопровод ф 114мм по ул. Кустарная 

Водопровод ф 159мм по ул. Лабораторная 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1550 

1400 

350 

950 

500 

1000 

1200 

800 

900 

900 

1100 

400 

900 

900 

300 

300 

300 

900 

350 

N00 

1200 

1200 

500 

750 

1000 

900 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 114мм по ул. Лагерная 

Водопровод ф 114мм по ул. Липецкая 

Водопровод ф 114мм по пер. Луговой 

Водопровод ф 159мм по ул. П. Лумумбы 

Водопровод ф 219мм но ул. Ляпидевского 

Водопровод ф 114мм по ул. Ляпидевского 

Водопровод ф 89мм по пер. Ляпидевского 

Водопровод ф 159мм по ул. Маяковского 

Водопровод ф 76мм по пер. Менделеева 

Водопровод ф114мм по ул. Мельничная 

Водопровод ф89мм по 4 пер. Мельничный 

Водопровод ф89мм по 3 пер. Мельничный 

Водопровод ф 159мм по ул. Миусская 

Водопровод ф 89мм по 1-му пер. Мичурина 

Водопровод ф 89мм по 2-му пер. Мичурина 

Водопровод ф 89мм по 3-му пер. Мичурина 

Водопровод ф 89мм по 4-му пер. Мичурина 

Водопровод ф 89мм по 5-му пер. Мичурина 

Водопровод ф 89мм по пер. Молодежный 

Водопровод ф 76мм по 1-й пер. Монтажный 

Водопровод ф 76мм по 2-й пер. Монтажный 

Водопровод ф1 14мм по ул. Московская 

Водопровод ф 114мм по пер. Московский 

Водопровод ф 114мм по ул. Моцарта 

Водопровод ф 89мм по 1-му пер. Насыпной 

Водопровод ф 89мм по 2-му пер. Насыпной 

Кол-во (и/м, 
шт) 

900 

1250 

450 

2000 

850 

850 

300 

600 

350 

900 

350 

350 

900 

350 

350 

350 

350 

350 

300 

300 

300 

2000 

450 

000 

300 

300 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



н/н 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

265 

206 

267 

268 

269 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф159мм по ул. Наурская 

Водопровод ф 159мм по ул. Нурадилова 

Водопровод ф 114мм по ул. Нестерова 

Водопровод ф 114мм по ул. Николаевой 

Водопровод ф 114мм по ул. Нарильская 

Водопровод ф 114мм по ул. Ноябрьская 

Водопровод ф 114мм по ул. Оборонная 

Водопровод ф 89мм по пер. Окраинный 

Водопровод ф 114мм по ул. Октябрьская 

Водопровод ф 114мм по ул. Орловская 

Водопровод ф 159мм по ул. Партизанская 

Водопровод ф 114мм по ул. Пархоменко 

Водопровод ф 114мм по пер. Переписной 

Водопровод ф 114мм по ул. Плодоягодная 

Водопровод ф 159мм по ул. Пролетарская 

Водопровод ф 114мм по ул. Профессиональная 

Водопровод ф 114мм по ул. Пушкина 

Водопровод ф 159мм по пер. Радио 

Водопровод ф 76мм по пер. Радищева 

Водопровод ф 114мм по ул. Ремесленная 

Водопровод ф 159мм по ул. Репина 

Водопровод ф 114мм по ул. Речная 

Водопровод ф 114мм по ул. Рижская 

Водопровод ф 114мм по ул. Рубежная 

Водопровод ф 89мм по пер. Рубежный 

Водопровод ф 159мм по ул. 2-я Садовая 

Кол-во (п/м, 
шт) 

950 

1000 

1000 

1000 

1200 

1200 

1000 

300 

900 

1650 

1100 

1000 

450 

900 

800 

800 

750 

350 

450 

900 

900 

1000 

850 

850 

200 

900 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
и/и 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 

293 

294 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 76мм по пер. Санаторный 

Водопровод ф114мм по ул. Сафонова 

Водопровод ф 159мм по ул. Севастопольская 

Водопровод ф 89мм по пер. Седова 

Водопровод ф 89мм по пер. Сенной 

Водопровод ф 114мм по ул. Серноводская 

Водопровод ф 219мм по ул. Слободская 

Водопровод ф 114мм по ул. Солдатская 

Водопровод ф 114мм по ул. Станичная 

Водопровод ф 219мм по ул. Стахановцев 

Водопровод ф219мм по ул. Старопромысловское 
шоссе 

Водопровод ф 159мм по ул. Старосунжеиская 

Водопровод ф325мм по ул. Старосунжеиская 

Водопровод ф 325мм по ул. Субботников 

Водопровод ф 114мм по ул. Субботников 

Водопровод ф 114мм по ул. Татарская 

Водопровод ф325мм по ул. Тверская 

Водопровод ф114мм по ул. Тверская 

Водопровод ф 159мм по ул. Терешковой 

Водопровод ф 114мм по ул. Терская 

Водопровод ф 114мм по ул. Тихая 

Водопроводе]) 114мм по ул. Тургенева 

Водопровод ф 76мм по 1, 2-й пер. Тургенева 

Водопровод ф 114мм по ул. Узкоколейная 

Водопровод ф219мм по ул. Урожайная 

Кол-во (п/м, 
шт) 

200 

800 

1800 

300 

300 

1200 

1200 

900 

900 

900 

1500 

2000 

1150 

1000 

1000 

1200 

640 

610 

1110 

900 

800 

1200 

500 

900 

800 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

295 

2% 

297 

298 

299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Урожайная 

Водопровод ф 114мм по ул. Узловая 

Водопровод ф 114мм по ул. Фрунзе 

Водопровод ф114мм по ул. Фурманова 

Водопровод ф 114мм по пер. Цветной 

Водопровод ф 114мм по ул. Циолковского 

Водопровод ф 114мм по ул. Червлеииая 

Водопровод ф219мм по ул. Чехова 

Водопровод ф 114мм по ул. Чкалова 

Водопровод ф 114мм по ул. Шелковская 

Водопровод ф 159мм по ул. Шарипова 

Водопровод ф114мм по ул. Щедринская 

Водопровод ф426мм от ВНС №5 до ул. Кассиора 

Водопровод ф325мм по ул. Алтайская от ул. 
Старопромысловское шоссе до ул. Б. 
Хмельницкого 

Водопровод ф219мм по ул. Б. Хмельницкого 

Водопровод ф114мм по ул. Б. Хмельницкого 

Водопровод ф720мм по ул. Ы. Буачидзе 

Внутридворовые разводящие сети ф 57-114мм 

Кол-во (п/м, 
шт) 

800 

000 

1200 

1200 

300 

1500 

1000 

1000 

900 

900 

1900 

1100 

3200 

2600 

1700 

1200 

1150 

96700 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

Мет 

Нет 

Нет 

нет 

нет 

Модернизации линейных объектов Заводского района 

№ 
п/п 

1 

1 

Район, наименование объекта 

2 

Водопровод ф 114мм по ул. Хаперской 

Кол-во (п/м, 
ни) 

3 

300 

Наличие ПСД 

4 

нет 



JV» 
п/н 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 273мм от BIIC-9 до ул. 
Левандовского 

Водовод ф726мм от ВНС -2 до ВНС-9 

Водовод ф 1020мм от BI 1С-4а до ВНС-9 

Водовод ф920мм от ВНС-4а до ВНС-9 (2 линии) 

Водопровод ф 630мм от ул. К. Маркса до ул. 
Астраханская 

Водовод ф-219 мм по ул. ул. Жулова -
Тамбовская 

Водопровод ф 159мм по ул. Социалистическая 

Водопровод ф 159мм по ул. Абульяна 

Водопровод ф 273мм по пер. Огородный 

Водопровод ф 250мм по ул.Дробильная 

Водопровод ф114мм по ул. Герцена 

Водопровод ф 114мм по ул. Таманская (2 линии) 

Водопровод ф 250мм по ул. Батумская (через 
мост р. Сунжа) 

Водопровод ф 250мм по ул. Батумская от ул. 
Хабаровской до моста 

Водопровод ф219мм по ул. Батумская от ул. 
Хабаровской до круговой 

Водопровод ф 323мм по ул. Хабаровская 

Водопровод ф 273мм от BIIC-9 до ул. Сайханова 

Водопровод ф 323мм от ВНС-9 до ул. Урицкого 

Водопровод ф426мм по ул. Титова от ул. Рабочей 
до пр. Победы 

Водопровод ф250мм от ВНС-9 до ул. Батумская 

Водопровод ф425мм по ул. Химиков от ВНС-1 до 
ул. Хабаровская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1750 

5650 

4200 

8400 

1990 

1840 

1100 

440 

400 

410 

920 

1800 

350 

800 

1400 

1700 

2500 

1890 

980 

1000 

600 

Наличие ПСД 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

есть 

нет 

есть 

есть 

есть 

есть 

есть 

нет 

нет 



№ 
II/II 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 159мм по ул. Поповича 

Водопровод ф325мм по ул. Дробильная от ул. 
Индустриальная до пер. Огородный 

Водопровод ф323мм по ул. Фасадная от пер, 
Огородный до ул. Алтайская 

Водопровод ф 159мм по ул. Рыльская от ул. 
Пермской до ул. Мраморная 

Водопровод ф273мм по пер. Батумский от ул. 
Пермской до ул. Мраморная 

Водопровод ф114мм 3-й пер. Брянский от ул. 
Енисейская до ул. Брянская 

Водопровод ф 159мм по ул. Пермская 

Водопровод ф114мм по ул. Володарского 

Водопровод ф 114мм по ул. Полтавская от ул. 
Рыльского до ул. Пермская 

Водопровод ф 114мм по ул. Мраморная от ул. 
Каперника до 3-го пер. Байкальский 

Водопровод ф 159мм по ул. Львовская от ул. 
Мраморная до ул. Пермская 

Водопровод ф 159мм по ул. Каперника от ПНС-9 
до ул. Мраморная 

Водопровод ф114мм по ул. Цимлямская от ул. 
Мраморная до ул. Волжская 

Водопровод ф 159мм по ул. Фасадная от пер. 
Огородный до пер. Аргунский 

Водопровод ф114мм по ул. Крекинговая 

Водопровод ф219мм пос. Кирова 

Водопровод ф 159мм пос. Кирова 

Водопровод ф1 14мм пос. Кирова 

Водопровод ф89мм пос. Кирова 

Кол-во (п/м, 
шт) 

1200 

1920 

1200 

900 

1600 

1500 

450 

540 

480 

530 

800 

790 

800 

1100 

620 

260 

1885 

5335 

780 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

есть 

есть 

ист 

нет 

есть 

есть 

сеть 

есть 

есть 

есть 

нет 

есть 

есть 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф 159мм нос. Андреевская долина 

Водопровод ф114мм пос. Андреевская долина 

Водопровод ф89мм пос. Андреевская долина 

Водопровод ф114мм пос. Строителей 

Водопровод ф 159мм пос. Строителей 

Водопровод ф89мм пос. Строителей 

Подводящий водопровод ф219мм к п. 
Подгорный, 1,2,3 

Водопровод ф114мм пос. 1-й Подгорный 

Водопровод ф89мм пос. 1 -й Подгорный 

Водопровод ф114мм пос. 2-й Подгорный 

Водопровод ф89мм пос. 2-й Подгорный 

Водопровод ф114мм пос. 3-й Подгорный 

Водопровод ф89мм пос. 3-й Подгорный 

Водопровод ф 159мм по ул. Донбасская от ул. 
Ашхабадской до ул. Елецкая 

Водопровод ф114мм по ул. Донбасская от ул. 
Армавирская до оврага с устройством сброса 

Водопровод ф76мм по ул. Запорожская от ул. 
Ашхабадская до ул. Барнаульская 

Водопровод ф76мм по ул. Ижевская от ул. 
Ашхабадская до ул. Барнаульская 

Водопровод ф114мм по ул. Иркутская от ул. 
Ашхабадская до ул. Елецкая 

Водопровод ф76мм по ул. Кисловодская 

Водопровод ф76мм по ул. Киргизская от ул. 
Ашхабадская 

Водопровод ф76мм по ул. Липецкая от ул. 
Ашхабадская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

5600 

3700 

1900 

4400 

1850 

5300 

1900 

1200 

1800 

850 

1400 

700 

1200 

550 

850 

400 

400 

550 

700 

700 

700 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
н/н 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

Район, наименование объекта 

Водопровод ф114мм по ул. Могилевская от 
ул.Ашхабадская с устройством сброса 

Водопровод ф76мм по ул. Нальчинская от ж/д 
№30,38 по ул. Ашхабадская 

Водопровод ф76мм по ул. Оренбургская от ул. 
Ашхабадская 

Водопровод ф 76мм по ул. Пензенская от ул. 
Пятигорская до ул. Оренбургская 

Водопровод ф76мм по 1пер. Пензенский от ул. 
Пензенской до ул. Пятигорской 

Водопровод ф76мм по 2пер. Пензенскому от ул. 
Пензенской до ул. Барнаульской 

Водопровод ф76мм по пер. Восьмой 

Водопровод ф 159мм по ул. Барнаульская от ул. 
Пятигорская до ул. Донбасская 

Водопровод ф114мм по ул. Елецкая от ул. 
Армавирская до ул. Оренбургская 

Водопровод ф76мм по ул. Армавирская от ул. 
Елецкая с устройством сброса 

Водопровод ф76мм по ул. пер.Армавирский 

Водопровод ф57мм по 1 пер. Армавирский от ул. 
Армавирской 

Водопровод ф ф57мм по 2 пер. Армавирский от 
ул. Армавирской 

Водопровод ф ф57мм по 3 пер. Армавирский от 
ул. Армавирской 

Водопровод ф 159мм по ул. Пятигорской от ул. 
Ашхабадской до ул. Барнаульской с устройством 
сброса 

Водопровод ф76мм от ул. Донбасская до 
«Мотеля» 

Кол-во (п/м, 
шт) 

750 

520 

580 

460 

210 

220 

500 

1400 

1220 

450 

280 

250 

200 

210 

590 

330 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
и/ i i 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

Район, наименование объекта 

Водовод ф900мм на Черпореченском водозаборе 
(2 нитки) 

Водовод ф726мм по ул. Мамсурова от ВИС№2 до 
ул. Выборгская 

Водопровод ф325мм по ул. Индустриальная от 
ВНС-6 до пер. Огородный 

Водовод ф325мм от ВНС№13 до пос. Кирова 

Водовод ф 325мм от ВМС №13 до пос. 
Андреевская долина 

Водовод ф 159мм по ул. Абульяна/ 

Водовод ф 114мм по ул. Азовская 

Водовод ф 114мм по ул. Амурская 

Водовод ф 114мм по ул. Ангарская 

Водовод ф 89мм по пер. Аргунский 

Водовод ф 159мм по ул. Астраханская 

Водовод ф 114мм по ул. Ахриева 

Водовод ф 114мм по ул. Ацетоновая 

Водовод ф 114мм по пер. Бажова 

Водовод ф 159мм по ул. Байкальская 

Водовод ф 159мм по ул. Балашовская 

Водовод ф 114мм по ул. Батумская 

Водовод ф 250мм по ул. Батаева 

Водовод ф 114мм по ул. Батаева 

Водовод ф 114мм по ул. Володарского 

Водовод ф 159мм по ул. Гагарина 

Водовод ф 114мм но ул. Гагарина 

Водовод ф 114мм по ул. Гвардейская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

6400 

3500 

4200 

3800 

3800 

850 

950 

1150 

850 

850 

950 

750 

750 

550 

700 

700 

700 

1100 

1050 

600 

1000 

1000 

900 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

ист 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

ПО 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

Район, наименование объекта 

Водовод ф 114мм по Гризодубовой 

Водовод ф159мм по ул. 1 рибоедова 

Водовод ф530мм по ул. Грибоедова 

Водовод ф 89мм по ул. Герцена 

Водовод ф 76мм по пер. Герцена 

Водопровод ф114мм по 1, 2, 3 пер. Гаражный 

Водовод ф 159мм по ул. Дагестанская 

Водовод ф 76мм по пер. Донской 

Водовод ф 159мм по ул. Донецкая 

Водовод ф 114мм по ул. Братьев Дубининых 

Водовод ф 114мм по ул. Врмоловская 

Водовод ф 89мм по ул. Железнодорожная 

Водовод ф114мм по ул. Жулова 

Водовод ф 114мм по ул. Запорожская 

Водовод ф 114мм по ул. Звездная 

Водовод ф 76мм по пер. Звездный 

Водовод ф 114мм по ул. Зеленая 

Водовод ф325мм по ул. Индустриальная 

Водовод ф 114мм по ул. Каменская 

Водовод ф 159мм по ул. Карабулакская 

Водовод ф 114мм по ул. Кирино 

Водовод ф 114мм по ул. Кольцевая 

Водовод ф 114имм по ул. Косогорная 

Водовод ф250мм по ул. Комсомольская 

Водовод ф114мм по ул. Комсомольская 

Водовод ф 159мм по ул. Красноярская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

800 

2000 

1100 

600 

350 

750 

2000 

250 

1200 

1000 

500 

N00 

800 

750 

950 

250 

900 

4500 

850 

1150 

800 

1000 

900 

900 

800 

1000 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/н 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

Район, наименование объекта 

Водовод ф726мм по ул. Красная 

Водовод ф114мм по ул. Красная 

Водовод ф 1 14мм по ул. Крекинговая 

Водовод ф 114мм по ул. Кубинская 

Водовод ф 76мм но пер. Кубинский 

Водовод ф 114мм по пр. Культуры 

Водовод ф 159мм но ул. Лескова 

Водовод ф 114мм по пер. Лескова 

Водовод ф 114мм по ул. Летчиков 

Водовод ф 159мм по ул. К. Либнехта 

Водовод ф 159мм по ул. Линейная 

Водовод ф114мм по ул. Магазинная 

Водовод ф114мм по ул. К. Маркса 

Водовод ф114мм по ул. Маяковского 

Водовод ф114мм по ул. Медицинская 

Водовод ф 114мм по ул. Металлургов 

Водовод ф 159мм но ул. Минская 

Водовод ф 159-219мм по ул. Мира 

Водовод ф 89мм по пер. Можайский 

Водовод ф 159мм по ул. Николаева 

Водовод ф 114мм по ул. Николаева 

Водовод ф219мм по ул. Никитина 

Водовод ф114мм по ул. Никитина 

Водовод ф 114мм по ул. Новгородская 

Водовод ф114мм по ул. Новогрозненская 

Водовод ф 159мм по ул. Омская 

Кол-во (п/м, 
шт) 

600 

700 

900 

900 

300 

900 

900 

250 

900 

900 

1000 

900 

1500 

1500 

1000 

950 

1050 

1100 

800 

1100 

1100 

1500 

1500 

900 

950 

1100 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

пег 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

Район, наименование объекта 

Водовод ф114мм по ул. Орская 

Водовод ф 114мм по ул. Отдыха 159 

Водовод ф 114мм по ул. Парафиновая 

Водовод ф 76мм по пер. Перекопский 

Водовод ф 114мм по ул. Полежаева 

Водовод ф325мм по пр. Победы 

Водовод ф219мм по пр. Победы 

Водовод ф 159мм по пр. Победы 

Водовод ф114мм по пр. Победы 

Водовод ф114мм по ул. Прудная 

Водовод ф 159мм по ул. Рабочая 

Водовод ф89мм по пер. Рабкоров 

Водовод ф 114мм по ул. Ржевская 159 

Водовод ф 114мм по ул. Рижская 

Водовод ф114мм по ул. Смоленская 

Водовод ф 89мм по ул. 1-я Советская 

Водовод ф 114мм по ул. Сормовская 

Водовод ф 114мм по ул. Солнечная 

Водовод ф114мм по ул. Стадионная 

Водовод ф 114мм по ул. Строительная 

Водовод ф 114мм по ул. Тамбовская 

Водовод ф 159мм по ул. Титова 

Водовод ф 426мм по ул. Трестовская 
(Калашникова) от ул. К. Маркса 

Водовод ф 159мм по ул. Трестовская 
(Калашникова) 

Кол-во (п/м, 
шг) 

800 

800 

700 

350 

800 

360 

1400 

300 

1700 

900 

2500 

400 

900 

850 

1000 

650 

800 

800 

900 

600 

900 

1000 

2300 

1500 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



№ 
п/п 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

Район, наименование объекта 

Водовод ф114мм по ул. Ученическая 159 

Водовод ф 114мм по ул. Черниговская 

Водовод ф 114мм по ул. Чернокозова 

Водовод ф 114мм по ул. Чичерина 

Водовод ф 159мм по ул. Читинская 

Водовод ф 114мм по ул. Элсктротоковая 

Водовод ф 114мм но ул. Электронная 

Водовод ф 1 14мм по ул. Эстрадная 

Водовод ф 89мм по пер. Ясный 

Водовод ф820мм по ул. Батумская 

Водовод ф426мм по ул. Менделеева 

Водовод ф720мм по ул. Мамсурова от ВНС №2 
до ул. Сайханова 

Водовод ф325мм по ул. Мамсурова (перемычка 
от вод.Ф720мм) 

Внутридворовые разводящие сети ф57-114мм 

Кол-во (п/м, 
шт) 

700 

900 

750 

2300 

1100 

700 

700 

600 

200 

900 

1210 

3400 

570 

88600 

Наличие ПСД 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 

нет 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Техническому заданию 
на разработку инвестиционной 
программы МУП «Водоканал г. 
Грозного» по модернизации и развитию 
систем водоснабжения и водоотведения 
городского округа Грозный 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ И РАЗВИТИЮ СИСТЕМ 
ВОДООТВЕДЕНИЯ 

Мероприятия по развитию систем водоотведения, направленные на повышение 
качества услуг по водоотведеиию, улучшению экологической ситуации и 

подключению новых абонентов 

Наименование модернизации 

Реконструкция существующих БОС с 
увеличением производительности до 
200 тыс. м 

Внедрение системы диспетчеризации 
и учета на КНС 

Частотно-регулируемые привода на 
КНС и существующих БОС 

Величина, (км/ед) 

200 

18 

20 

Срок 

2015,2016 

2015 

2015 

Модернизация канализационных коллекторов 

№ 
п/п 

1. 

2. 

Наименование объекта 

Напорный коллектор от КНС-1 
до ул. Светлая 

Напорный коллектор от KIIC-4 
до КНС-3 

Наименование 
мероприятий 

Замена ф1000мм 

Замена ф900мм 

Замена ф7()0мм 

Ед. изм. 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

1350 

1700 

1700 



№ 
п/п 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

П. 

12. 

13. 

14. 

Наименование объекта 

Напорный коллектор от КНС-3 
до ул. Машинная 

Напорный коллектор от KIIC-6 
до БОС 

Напорный коллектор от КНС-
13доКНС-1 

ул. Пролетарская от ул. 
Ахриева до ул. Московская 

ул. Московская от ул. X. 
Нурадилова до ул. 

Дзержинского 

ул. Ноя Буачидзе от пр. 
Кадырова до ул. Лабораторная 

ул. Кавказская от ул. 
Московская-Фруктовая-

Сунженская-Гурина-
Урожайная-Олимпийский 
проезд- Тургенева- КНС-3 

ул. Субботникова от ул. 
Интернациональная 

до ул. Московская 

ул. Первомайская от ул. Чехова 
до ул. Грибоедова 

ул. Лермонтова от ул. 
Слободская- Ворожева-КНС-1 

ул. Мира от пр. Революции до 
ул. Первомайская 

ул. Нефтяников от ул. 
Алтайская-Иналова-

Наимснование 
McnniiniiiiTiiii 

Замена ф900мм 

Замена ф700мм 

Замена фбООмм 

Замена фбООмм 

Замена фЗООмм 

Механическая 
очистка коллектора 

фЗООмм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф400мм 

Механическая 
очистка коллектора 

фЗООмм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф700мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф200мм 

Механическая 
очистка коллектора 

фбООмм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф400мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф250мм 

Механическая 
очистка коллектора 

Ед. изм, 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

1600 

1600 

900 

900 

450 

750 

1300 

500 

3900 

300 

870 

1100 

700 

860 



№ 
I I / I I 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

Наименование объекта 

Февральская 

ул. Коммунистическая от ул. 
Ворожева до КНС-1 

ул. Светлая от ул. Окраинная 
до КНС-6 

ул. Баумана от ул. Жуковского-
Джамбула-КНС-3 

ул. Радищево от 
ул.Жуковского до КНС-3 

От КНС-6 по ул. Светлая-
Ипподромная-микр. 
Ипподромный до ул. 

Алтайская 

ул. Деловая от ул. Февральская 
до ул. Федеративная 

ул. Декабрьская от ул. Деловая 
до ул. Тасуева 

ул. Б. Дудаева, 3,5, 7, 9, 11,13 
до пр. Кирова 

ул. Гикало от 1 гор. Больницы 
до р. Сунжа 

ул. Турина от ул. 1-я Садовая 
до ул. Урожайная 

ул. Маяковского, 84 

пер. Димитрова до ул. 
Мичурина 

ул. Старосупженская, 31 

Наименование 
МРППППЙПТИЙ 

ф400мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф400мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф700мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф400мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф150мм 

Механическая 
очистка коллектора 

ф1000мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф150мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф150мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф200мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф 150мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф 150мм 

Восстановить каин, 
коллектор ф200мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф 160мм 

Восстановить канн, 
коллектор ф 100мм 

Ед. изм. 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

800 

1100 

970 

970 

2800 

450 

380 

600 

350 

300 

20 

200 

100 



№ 
i i / n 

28. 

29. 

30. 

31. 

32. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

38. 

39. 

40. 

Наименование объекта 

ул. Ильинская, 14 

ул. Б. Хмельницкого до ОМОН 

ул. Крымская 

ул. Ноябрьская 

ул. Верхняя от ул. Самолетная 
до ул. Сенная 

ул. Флотская от ул. Самолетная 
до ул. Кузбасская 

Kl 1C-5 от ул. Белова до р. 
Сунжа 

ул. Степная от пер. Степной до 
ул. Профсоюзная 

ул. Горная от ул. Самолетная 
до ул. Кузбасская 

ул. Самашкинская от ул. 
Батумская до 3 пер. Сайхаиова 

ул. Калинина от ул. 
Избербашская до пр. Кадырова 

ул. Раскова, 122, 127 

ул. Урицкого, 4а 

Наименование 
МРПОПШНГШЙ 

Восстановить канн, 
коллектор ф 150мм 

Восстановить канн, 
коллектор фЗООмм 

Укладка канн, 
трубы ф 160мм 

Укладка канн, 
трубы ф 160мм 

Укладка 
канализации 

ф160мм 

Укладка 
канализации 

ф160мм 

Замена 
канализации 

фЗООмм 

Укладка 
канализации 

ф160мм 

Укладка 
канализации 

ф 160мм 

Механическая 
очистка канал. 

коллектора фбООмм 

Замена 
канализации 

ф200мм 

Замена 
канализации 

ф200мм 

Замена 
канализации 

ф200мм 

Ед. изм. 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

200 

300 

450 

730 

730 

1100 

700 

1250 

850 

400 

400 

300 

200 



№ 
пи 

41. 

42. 

43. 

44. 

45. 

46. 

47. 

48. 

49. 

50. 

51. 

52. 

Наименование объекта 

пер. Лермонтова, 3, 12 

ул. Гвардейская, 3 

Рабочая, 78/5 

пос. Кирова 

ул. Крекинговая от ул. 
Индустриальная до конца 

ул. Жулова от ул. 
Индустриальная до конца 

ул. Ермоловская от ул. 
Индустриальная до конца 

ул. Стадионная от ул. 
Можайская до пер. Огородный 

ул. Фасадная от пер. Донской 
до пер. Огородный 

От ул. Родниковая до КНС-2 

ул. Мира от ул. Никитина до 
ул. К. Маркса 

ул. Никитина от ул. 
Чернокозова до ул. Мира 

ул. Титова от пр. Путина до ул. 

Наименование 
меппппиятий 

Замена 
канализации 

ф200мм 

Замена 
канализации 

ф 100мм 

Укладка и 
восстановление 

канн, сетей 

Строительство 
очистного 

сооружения 

Замена канализации 
тр. ф 150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф 150мм 

Замена канализации 
тр. ф530мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф 150мм 

Укладка 
канализации тр. 

Ед. изм. 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

280 

250 

38000 

650 

360 

400 

850 

730 

1100 

160 

120 

160 



№ 
п/ i i 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

59. 

60. 

61. 

Наименование объекта 

Р. Люксембург 

ул. Барнаульская от ул. 
Иркутская до ул. Донбасская 

пр. Культуры-Погуляева от ул. 
Индустриальная 

до ул. Лескова 

ул. Р. Люксембург дворовая 
разводка 

ул. Комсомольская-Рабочая до 
ул. Чернышевского 

гор. Нефтемайск до КНС - 9 

От КНС - 9 до КНС - 6 

ул. 3. Ильича от ул. 1 Линия до 
ул. 13 Линий (левая сторона) 

гор. Маяковского от ул. 
Белинского до дома № 70 

гор. Иванова (левая часть) 

Всего канализации: 

Наименование 
меппппиатий 

ф 150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф 150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф150мм 

Укладка 
канализации тр. 

ф 150мм 

Механическая 
очистка канализ. 

коллектораф200мм 

Механическая 
очистка кан. 

коллектора ф500-
1000мм 

Механическая 
очистка канал. 

коллектора 

Механическая 
очистка канал. 

коллектора 

Механическая 
очистка кан. 
коллектора 

Ед. изм. 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

п/м 

Кол-во 

800 

1000 

2500 

1000 

1500 

2200 

3150 

300 

1200 

93340 

Реализации мероприятий по замене канализационных коллекторов 



Наименование модернизации 

idMCiui сапен никои 
строительство 

Восстановление сетей 

Механическая очистка 

Величина, (км/ед) 

65,27 

2,90 

25,67 

Срок 

2015-2017 

2015 

2015 


